


2

kalendář akcí září 2021

ZÁŘÍ 2021
Dne od - do více v rubrice

1. 9. st Loučení s prázdninami, dětský den
- Malý Janek 14.00 SCJS
1. schůzka šachového kroužku
+ vyhodnocení celoroční soutěže 16.00 Pionýr

2. 9. čt

1.–3. 9. Domluva rozvrhu ZUŠ (st–pá) odpoledne ZUŠ JJR

3. 9. pá Dodatečné přijímací zkoušky do ZUŠ 14.00 - 17.00 ZUŠ JJR

4. 9. so Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna
Den seniorů - posezení při muzice 14.00 - 17.00 Kult. komise

5. 9. ne Hasičská soutěž Děti dětem 9.00 Ohrazenice

6. 9. po

7. 9. út Senior klub - každé úterý v měsíci 14.00 SCJS

8. 9. st Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový miniturnaj pro ženy 16.00 Pionýr

9. 9. čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS

10. 9. pá

11. 9. so Zájezd zahrádkářů do Litoměřic 7.00 Zahrádkáři

12. 9. ne

13.–16. 9. Knihovna uzavřena - dovolená (po–čt) Knihovna

14. 9. út Prodej slepic - f. Červený Hrádek 12.30 Inzerce

15. 9. st Otevřená klubovna Pionýra 15.00 Pionýr

16. 9. čt

17. 9. pá Uzávěrka Jineckého zpravodaje na říjen Info z red.
Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna

18. 9. so Železná sobota 8.00 - 12.00 Hasiči
Soutěž chladnokrevných koní v Rejkovicích 9.30 Rejkovice
Členská schůze rybářů v Čenkově 14.00 Rybáři
Indonéský den na zámku Hluboš 10.30 - 17.00 Hluboš



3

18.–25. 9. Zářijový pivní festival - Malý Janek SCJS

19. 9. ne

20. 9. po

21. 9. út Den otevřených dveří v Oáze Jasmínka 13.00 - 17.30 Cvičení s K.
+ rozvrh akcí v rubrice Cvičení s Katkou

22. 9. st Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Tandemová výuka šachu 16.00 - 18.00 Pionýr

23. 9. čt

24. 9. pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna

25. 9. so Rybářské závody dětí 7.30 - 12.30 Rybáři
Zájezd TJ Sokol - Stradonice, Nižbor 8.00 TJ Sokol
Vinobraní v Kočvarech 13.00 Hosp. Čenkov

26. 9. ne Výprava na Klouček 13.00 Kult. komise

27. 9. po

28. 9. út Státní svátek

29. 9. st Šachový kroužek 16.00 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

30. 9. čt

Připravujeme na ŘÍJEN 2021

5. 10. út Senior klub - každé úterý v měsíci 14.00 SCJS

6. 10. st Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS

7. 10. čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS

15. 10. pá Uzávěrka výtvarné soutěže Knihovna

16. 10. so Rybářské závody dospělých 7.30 - 14.00 Rybáři

22. 10. pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna



4

Navždy nás opustili

Kubíček Jaroslav z Jinec
Volfová Věra z Rejkovic

společenská kronika září 2021

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.
Píchalová Helena 70 let Jelínková Zdeňka 89 let
Vavřinová Jaroslava 75 let Zoul Antonín 80 let
Budil Jaroslav 70 let Vrbová Hannelore 80 let
Herzánová Jana 80 let Zadina Václav 75 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný sou-
hlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny. Od věku 85 let
jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok, také na základě písemného souhlasu.

VZPOMÍNKY

S hlubokým zármutkem jsme přijali zprávu o úmrtí
pana Jaroslava Kubíčka.
V naší obci prožil mnoho let a zanechal po sobě nesmazatelnou
stopu. Rodině tímto vyslovujeme upřímnou soustrast.
Nikdy nezapomeneme.

Za městys Jince a KSČM Josef Hála

Vydal ses na cestu, kde chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek nechal jsi dokořán.
Jen kytičku na hrob můžeme Ti dát,
postát a tiše vzpomínat.

Dne 1. září 2021 vzpomínáme 8. výročí úmrtí
pana Vlastimila Císaře z Jinec.
S úctou a láskou dcera Dana s rodinou
a syn Ondřej.



5

Dne 3. září 2021 uplyne 19 let, co nás navždy
opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček,
pan Josef Zárybnický z Běřína.
S láskou v srdci nikdy nezapomeneme –
manželka Štěpánka, děti Petr, Marcela a Štěpán-
ka s rodinou, vnoučata Davídek, Vojtíšek,
Michalka, Anička, Adélka, Petřík a Terezka.

Dne 8. září 2021 uplyne 20 let od chvíle,
kdy nás navždy opustila naše milovaná manželka,
maminka a babička paní Jiřina Feistová
z Jinec.
S úctou a láskou stále vzpomíná manžel, dcera
a vnoučata s rodinami.

Dne 11. září 2021 tomu bude 19 let,
co nás navždy opustil tatínek a dědeček
pan Václav Kadlec z Rejkovic.
Stále vzpomínají dcery Vendula a Jana
s rodinami.

Dne 12. září 2021tomu bude 12 let,
co nás náhle navždy opustil milovaný manžel,
tatínek a dědeček, pan Jan Klán z Jinec.
Nikdy nezapomene manželka Jarmila s rodinou.

Kdo žil v srdcích těch, jež opustil,
ten nezemřel.

Dne 21. září 2021 uplynou 4 smutné roky,
co nás navždy opustil milovaný manžel, tatínek
a dědeček, pan Jan Patera z Jinec.
S láskou a úctou vzpomíná manželka Milena
a děti s rodinami.

VZPOMÍNKY



6

Městys Jince září 2021

Zpráva o činnosti rady městyse Jince
v období od 16. 2. 2021 do 28. 6. 2021

Předmětem zprávy o činnosti rady budou informace z jednání rady městy-
se od 16. 2. 2021 do dnešního dne. V tomto termínu se uskutečnilo celkem
devět jednání rady.

Projednávané podněty se týkaly následujících oblastí:
Schválení programu jednání, kontrola usnesení z předešlého
jednání – v úvodu zasedání je schválen program a je dán prostor ke kon-
trole usnesení z předešlého jednání.
Příprava a vyhodnocení zastupitelstva – rada se věnovala vyhod-
nocení a přípravě jednání zastupitelstva, návrh programu ve znění, jak byl
zaslán zastupitelům a zveřejněn na úřední desce, schválila rada 7. 6. 2021.

Program rozvoje městyse, výstavba

Rekonstrukce úpravny vody, rozšíření vodovodu a kanalizace:
- rada byla pravidelně informována o postupu stavebních prací;
- v případě potřeby se členové rady účastnili kontrolních dnů;
- v souvislosti s akcí se rada zabývala zejména otázkou budování a finan-

cování přípojek, které nebyly součástí původního projektu, mj. brala na
vědomí informace provozovatele k prováděné stavbě, dne 12. 4. se jedná-
ní zúčastnil stavbyvedoucí firmy Zepris a informoval o průběhu stavby
a aktuálně řešených záležitostech;

- rada byla informována o jednání se zástupcem KSUS ohledně opravy ko-
munikace poničené stavbou;

- dále rada schválila uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen – umístě-
ní veřejného vodovodního a kanalizačního řadu na pozemku p. č. 13/25
v k. ú. mezi městysem Jince, manželi Štriczovými, a manželi Moravčíko-
vými jako oprávněnými a paní Wágnerovou jako povinnou – následně
rada na jednání 7. 6. 2021 projednala připomínky paní Wágnerové ke
smlouvě a odsouhlasila uzavření dohody s paní Wágnerovou ohledně
uvedení komunikace na pozemku p. č. 13/25 v k. ú. Rejkovice a pozemku
p. č. 13/27 v k. ú. Rejkovice do původního stavu do konce června 2022.



7

Sociální bydlení v městysi Jince - 7 b. j. v č. p. 28:
- rada byla pravidelně informována o postupu stavebních prací, následně

o dokončení akce a plánovaném termínu kolaudace (29. 6. 2021), zápisy
z kontrolních dnů byly radním pravidelně zasílány e-mailem;

- v souvislosti s akcí schválila rada uzavření příkazní smlouvy s Ing. Mi-
roslavem Běhounem na zajištění výkonu funkce technického dozoru
investora a odsouhlasila zakoupení spotřebičů, které nebyly součásti
projektu.

Zateplení fasády budovy č. p. 28 (bývalé lázně):
- rada byla pravidelně informována o průběhu opravy fasády;
- nad rámec smlouvy o dílo schválila, z podnětu stavebního úřadu a archi-

tekta, úhradu faktury za šambrány kolem oken.

Bytový dům na pozemku p. č. 602/5 (12 b. j. u zdravotního stře-
diska):
- rada byla informována, že městys obdržel oznámení o předběžném vyhod-

nocení žádosti – SFPI předběžně rozhodl o přidělení dotace v max. výši
25 640 370,- Kč;

- rada se zabývala přípravou výběrového řízení na dodavatele stavby
a souhlasila s jeho dokončením;

- schválila uzavření příkazní smlouvy s Ing. Miroslavem Běhounem na za-
jištění výkonu funkce technického dozoru investora pro stavbu;

- rada se seznámila s podmínkami pro přidělování bytů a souhlasila, aby
zastupitelstvo projednalo, zda v započatém projektu z dotačních prostřed-
ků SFPI pokračovat;

- členové rady se seznámili s informacemi pana Jiřího Kabáta (zástupce
poskytovatele sociálních služeb Global Partner Péče) ohledně poskytová-
ní odborného sociálního poradenství v souvislosti s plánovanou výstav-
bou bytů.

Komunitní centrum v č. p. 28 (knihovna):
- rada byla informována o průběhu stavebních prací;
- rada vzala na vědomí připomínky paní knihovnice ohledně vybavení ko-

munitního centra;
- rada byla informována o nabídce společnosti MY DVA na vybavení;
- schválila uzavření příkazní smlouvy s Ing. Miroslavem Běhounem na za-

jištění výkonu funkce technického dozoru investora pro stavbu;
- rada schválila podání žádosti o dotaci ve výši 70 tis. Kč z Programu 2021

pro poskytování dotací na podporu základních knihoven z rozpočtu



8

SK ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek na interiérové
vybavení knihovny jako komunitního centra;

- rada souhlasila s podáním žádosti o dotaci na vybavení komunitního cen-
tra - 2 ks notebooků, projektoru a plátna na ministerstvo kultury.

Rekonstrukce huti Barbora:
- rada byla informována o podpisu smluv o partnerství schválených zastu-

pitelstvem;
- schválila uzavření příkazní smlouvy s Ing. Miroslavem Běhounem na za-

jištění výkonu funkce technického dozoru investora pro stavbu;
- schválila uzavření dohody o provedení práce s paní Annou Šimkovou na

činnost účetní v rámci projektu;
- souhlasila s uzavřením dodatku ke smlouvě o partnerství mezi městysem

Jince a Ekologickým centrem Orlov, o. p. s., jehož předmětem je přeřazení
pracovní pozice asistenta manažera pod Ekologické centrum Orlov, o. p. s.;

- vzala na vědomí informaci o přijaté záloze na dotaci;
- na posledním jednání rada schválila znění Výzvy k podání nabídky a za-

dávací dokumentaci k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce za-
dávané ve zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem: „Revitalizace
hutě Barbora Jince – expozice hutnictví a uhlířství“;

- členové rady byli pozváni na slavnostní zahájení projektu, které se usku-
tečnilo 28. 6. 2021.

Vybavení družiny nábytkem, altán u č. p. 28:
- rada vzala na vědomí výsledek výběrového řízení na akci „Městys Jince

– vybudování infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání (ná-
bytek)“, kdy nejnižší nabídku podala spol. MY DVA group, a. s. a na
akci „Městys Jince – vybudování infrastruktury pro zájmové a neformál-
ní vzdělávání (altán)“, kdy nejnižší nabídku podala spol. Dřevovýroba
Wimmer, s. r. o., schválila výsledek výběrových řízení a pověřila pana
starostu podpisem smluv s dodavateli;

- rada schválila uzavření příkazní smlouvy s Ing. Miroslavem Běhounem
na zajištění výkonu funkce technického dozoru investora pro stavbu
„Vybudování infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání“;

- rada byla informována o dodání vybavení družiny a montáži altánu.

Komunikace a parkoviště u č. p. 28:
- rada vzala na vědomí výsledek výběrového řízení na akci, kdy nejnižší

nabídku podala spol. Invessales, spol. s r. o., schválila výsledek výběro-
vého řízení a pověřila pana starostu podpisem smlouvy s dodavatelem;



9

- schválila uzavření příkazní smlouvy s Ing. Miroslavem Běhounem na za-
jištění výkonu funkce technického dozoru investora pro stavbu;

- rada byla informována o průběhu stavebních prací a plánovaném změno-
vém listu z důvodu nutného odchýlení od projektu.

Dětské hřiště u č. p. 28:
- rada byla informována o instalaci herních prvků;
- nad rámec projektu rada souhlasila s rozšířením herního prvku na dět-

ském hřišti u č. p. 28 – stezky dovednosti SS-101 o skluzavku s věžič-
kou za nabídkovou cenu 53 605, - Kč.

Rekonstrukce č. p. 32 (tzv. pečovatelský dům):
- rada byla informována o přípravě výběrového řízena na dodavatele stav-

by – schválila objednání služby – zajištění organizace zjednodušeného
podlimitního řízení k projektu „Rekonstrukce bytového domu č. p. 32“
společnosti ACCON T&T services, s. r. o. za cenu 60 500,- vč. DPH;

- vzala na vědomí výsledek výběrového řízení, kdy nejnižší nabídku podala
spol. Invessales, spol. s r. o., schválila výsledek výběrového řízení a po-
věřila pana starostu podpisem smlouvy s dodavatelem;

- následně rada projednala úpravu smlouvy o dílo, která byla součástí VŘ
– doplnění pro případ, že by městys nezískal dotaci a rozhodl se realizo-
vat opravu z vlastních prostředků;

- přijala znění usnesení dle pokynů MF v souvislostí s žádostí o dotaci
na rekonstrukci z programu 29822 MF.

Revitalizace zeleně:
- rada vzala na vědomí výsledek výběrového řízení na akci, kdy nejnižší

nabídku podala spol. PETUNIA, s. r. o., schválila výsledek výběrového
řízení a pověřila pana starostu podpisem smlouvy s dodavatelem;

- byla informována o průběhu prací na revitalizaci zeleně zejména v areá-
lu koupaliště a na Sokolské zahradě.

Rekonstrukce Sokolské zahrady - II. etapa:
- rada byla informována o průběhu stavebních prací, zápisy z kontrolních

dnů byly zasílány pravidelně členům rady e-mailem;
- rada byla informována o dodávce buňky, která byla součástí IV. etapy

(po dokončení II. etapy by již nebylo technicky možné buňku instalovat).

Kemp na koupališti:
- rada schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace

z rozpočtu Středočeského kraje ve výši 943 500 Kč na projekt „Vybudo-



10

vání minikempu v prostoru koupaliště Jince, evidenční číslo projektu
FDI/KEM/043173/2020“;

- vzala na vědomí sdělení Středočeského kraje, že došlo k přečerpání ma-
ximální výše stanoveného limitu podpory de minimis Městyse Jince
v rozhodném období; není proto možné vyplatit celou schválenou částku
– ze strany SK bude připraven dodatek.

Rozšíření protipovodňových opatření:
- rada schválila uzavření příkazní smlouvy č. 5320 se společností JASTA
CZ, s. r. o. na zpracování kompletní projektové přípravy na akci „Rozšíře-
ní protipovodňových opatření pro městys Jince“ za cenu 143 000, - Kč.

Běřín – vodovod a kanalizace:
- rada schválila uzavření smlouvy č. 1200300013 o poskytnutí podpory

ze SFŽP ČR na akci „Běřín – vodovod a kanalizace“ ve výši 640 800,- Kč
a pověřila pana starostu podpisem smlouvy;

- vzala na vědomí výsledek výběrového řízení na akci, kdy nejnižší nabídku
podala spol. D-PLUS projektová a inženýrská a. s., schválila výsledek výbě-
rového řízení a pověřila pana starostu podpisem smlouvy s dodavatelem;

- rada byla seznámena s návrhem projektu pro vodovod a kanalizaci – Běřín,
II. etapa, který zpracovala Ing. Šmucrová (D-plus) současně s přehledem
soukromých pozemků, u kterých by bylo třeba zahájit jednání o výkupu
pozemků (pro ATS), případně o zřízení věcných břemen pro řady.

V souvislosti s dalšími akcemi:
- rada schválila uzavření Příkazní smlouvy č. PŽ33/2021 o zabezpečení pří-

pravy žádosti o dotaci na projekt: „Přístavba a rekonstrukce tělocvičny
ZŠ Jince“ se společností ARTENDR, s. r. o.;

- rada se zabývala dokončením opravy chodníků v ulici Plešivecká.

Rozpočet a fakturace

Rada byla pravidelně informována o plnění rozpočtu, o vývoji daňových
příjmů a stavech na bankovních účtech, byla seznámena s návrhem závě-
rečného účtu městyse.

Personální záležitosti

Rada schválila:
- poskytnutí věcného daru – dárkové poukázky paní Ivance Krotilové při

příležitosti odchodu do důchodu;



11

- poskytnutí příspěvku pro matrikářku městyse na úhradu zvýšených ná-
kladů na úpravu zevnějšku osob vykonávajících svatební obřady;

- uzavření dohody o provedení práce na sezonní práce v oblasti údržby ze-
leně s panem Suchým;

- přijetí brigádníků na letní měsíce v maximálním počtu osm brigádníků
v daném termínu;

- uzavření dohody o provedení práce do 300 hodin/rok s matrikářkou paní
Jandíkovou;

- uzavření dohod o provedení práce s novými členy Jednotky požární
ochrany Jince v rozsahu do 300 hodin/rok;

- uzavření dohody o provedení práce na úklid v domě č. p. 28 a správu dět-
ského hřiště u č. p. s paní Tomečkovou.

Problematika PO VSMJ a SBJ

Rada městyse Jince
- schválila účetní závěrku příspěvkové organizace Správa bytů Jince

a účetní závěrku příspěvkové organizace Služby městyse Jince za rok
2020;

- vzala na vědomí stanovisko provozovatele – vzhledem ke skutečnosti,
že majitel pozemku 1635/29 v k. ú. Jince nesplnil podmínky vyjádření
k rozhodnutí (stavebnímu povolení) a k provádění stavby, nevydá provo-
zovatel stanovisko o splněných podmínkách – zároveň bude s právním
zástupcem městyse projednán postup ohledně případného soudního spo-
ru s majitelem pozemku;

- rada souhlasila s přípravou projektových prací pro výstavbu zázemí pro
zaměstnance PO a technických služeb;

- rada byla informována, že z pohledu provozovatele V a K je možné reali-
zovat plánovanou výstavbu v lokalitě Pod Královkami.

Problematika ZŠ a MŠ Jince

Rada byla informována panem ředitelem o činnosti ZŠ a MŠ Jince:
- dne 22. 3. se pan ředitel zúčastnil jednání (byly projednány provozní zá-

ležitosti – oprava kotelny v MŠ, nová kuchyňka v ZŠ, renovace školního
klubu, zprovoznění technické učebny, požadavek na opravu podlahy
ve 3. třídě; dále byla rada informována o změně organizační struktury
ZŠ, byla diskutována oprava podlahy v tělocvičně a vybudování skladu,
pojištění majetku školy, plánované využívání nových prostor družiny;



12

z okruhu pedagogických informací byla rada seznámena s průběhem
distanční výuky, zápisem dětí do ZŠ a MŠ, rozšířením ŠVP);

- rada schválila účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola
a Mateřská škola Jince za rok 2020;

- rada se seznámila s návrhem zřizovací listiny, kterou společně připravili
pan ředitel a paní tajemnice za připomínek Mgr. Kaina;

- rada schválila „Platový výměr“, kterým byl stanoven řediteli plat od 1. 4.
2021 z důvodu změny organizační struktury ZŠ a MŠ Jince;

- pan ředitel také informoval členy rady o dění ve škole e-mailovými zprávami;
- rada schválila povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí Základní školy

a Mateřské školy Jince v době omezeného prázdninového provozu (červe-
nec, srpen vyjma dní mezi 19. 7. a 6. 8., kdy bude školka zcela uzavřena)
pro třídy MŠ, a to z počtu 24 dětí na 28 dětí.

Bytové záležitosti

Rada
- byla informována o aktuálních dlužnících;
- pravidelně se zabývala obsazením uvolněných obecních bytů;
- schválila obsazení sedmi nově vybudovaných sociálních bytů a obsazení

dalších pěti bytů v budově č. p. 28, rada také schválila přestěhování ně-
kterých nájemníků;

- dále schválila prodloužení nájemních smluv se stávajícími nájemníky,
úpravu výše nájmu na 60,- Kč/m2 nájemníkům bytu č. 1 a č. 7 v č. p. 98;

- v souvislosti s vyúčtováním tepla rada schválila započítání výdajů na vý-
počet spotřeby tepla za rok 2020 do vyúčtování nákladů jednotlivých ná-
jemních bytů ve výši 170,- Kč/byt/nájemníka;

- souhlasila s vyplacením přeplatku dědičce, který vznikl při vyúčtování
služeb v bytě č. 4 v č. p. 466 zesnulému nájemci a s prominutím nedo-
platku, který vznikl při vyúčtování služeb v bytě č. 1 v č. p. 466 zesnu-
lému nájemci, pozůstalost nebyla předmětem dědického řízení;

- schválila, aby nájemnici bytu č. 8 v č. p. 171 byla ponížena celková plat-
ba za služby poskytované společně s nájmem za rok 2020 z důvodu poru-
chy zpětného ventilu bojleru.

Kulturní záležitosti

Rada
- souhlasila s konáním tradiční sportovní akce Jineckého krosu ve spolu-

práci se spolkem Jinečáček v termínu 13. 6. 2021;



13

- souhlasila s pořádáním akce Cirkusový průvod s hudebně-divadelním
programem ve spolupráci s pobočkou Základní umělecké školy
J. J. Ryby;

- souhlasila s vyřazením knih dle návrhu knihovnice ze dne 7. 6. 2021.

Organizační záležitosti

V souvislosti s odpadovým hospodářstvím:
- rada schválila uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění služeb svo-

zu směsného komunálního odpadu s příspěvkovou organizací Technické
služby města Příbrami ze dne 22. 12. 2017;

- rada schválila uzavření smlouvy o poskytování odborné pomoci v oblasti
životního prostředí s Ing. Tomislavem Vencovským s účinností od 1. 7. 2021;

- souhlasila s uzavřením smlouvy o využití obecního systému odpadového
hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností
Elektrowin, a. s.

V souvislosti s dotacemi rada souhlasila s podáním žádosti
o dotaci:
- ve výši 3 800 tis. Kč z Programu 2021 pro poskytování dotací na obnovu

památek z rozpočtu SK v rámci Tematického zadání Obnova památek ur-
čených ke společenskému využití na dofinancování další etapy Revitali-
zace hutě Barbora;

- ve výši 150 tis. Kč z Programu 2021 pro poskytování dotací z rozpočtu
SK ze Středočeského Fondu sportu a volného času v rámci Tematického
zadání Podpora sportovních a volnočasových aktivit – investiční dotace
na workoutové hřiště na Sokolské zahradě;

- ve výši 5 mil. Kč z Programu 2021 pro poskytování dotací z rozpočtu
SK ze Středočeského Infrastrukturního fondu v rámci Tematického za-
dání Životní prostředí na dofinancování akce „Optimalizace a doplnění
systému zásobování vodou obce Jince“;

- na nákup nových knižních titulů z projektu Česká knihovna na rok
2021.

V souvislosti s věcnými břemeny rada:
- schválila uzavření smlouvy a zřízení věcného břemene – služebnosti in-

ženýrské sítě na pozemku p. č. 221 v k. ú. Běřín pro pozemek p. č. st. 22
s Mgr. Hronkovou za jednorázovou úplatu ve výši 1 000,- Kč a následně
uzavření Dodatku č. 1, který upravuje aktuální číslování dotčených
parcel;



14

- schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břeme-
ne a dohody o umístění stavby č. IV-12-6027775/SOBSVB/2 s ČEZ Distri-
buce, a. s.;

- schválila uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – pozemkové slu-
žebnosti mezi Městysem Jince jako povinným a Ing. Davidem Zítkou
a Mgr. Petrou Svákovou jako oprávněnými. Předmětem smlouvy je věc-
né břemeno služebnosti inženýrské sítě – vodovodní přípojky a kanali-
zační přípojky vedené přes zatížené pozemky č. parc. 1208/7 a 1537, k. ú.
Jince, služebnost se zřizuje jako pozemková služebnost, a to ve prospěch
pozemků č. parc. 1536/7 a 1536/9, k. ú. Jince za jednorázovou úplatu
1 000,- Kč;

- rada projednala dvě žádosti společnosti Energon:
1) žádost o vyjádření a souhlas s projektem stavby a následnou realizací
(+ sml. o sml. budoucí o zřízení VB) IV-12-6028464 (P0344) Jince,
Na Vyhlídce – kNN pro p. č. 1635/42-108 (přípojka); vzhledem k tomu,
že někteří majitelé sousedních pozemků podali proti stavbě bytových
domů na uvedených pozemcích námitky, městys prozatím souhlas neudělil;
2) žádost o vyjádření a souhlas s projektem stavby a následnou realizací
(+ sml. o sml. budoucí o zřízení VB) IP-12-6019751 (PO389) Jince, Jana
Žižky – kNN pro p. č. 1367/25 (přípojka); jedná se vybudování přípojky
el. energie pro garážová stání – po dohodě s panem starostou bude ná-
vrh vedení kNN ze strany spol. Energon upraven, aby se případně mohli
připojit i další majitelé garáží;

- schválila uzavření smlouvy o smlouvě budoucí číslo S-284/00066001/2021
se Středočeským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou sil-
nic SK o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemní komunikaci a pod-
mínkám stavby a provozu „Propojení veřejného vodovodu mezi křižovat-
kou v ulici Štěpnice a křižovatkou před č. p. 75 v Jincích“;

Dále rada:
- schválila uzavření pachtovní smlouvy s Českým rybářským svazem, z. s.,

MO Jince na propachtování rybníků: Kopáčov, Pecovák, Hejdov, Plovka
a Amfík;

- uzavření smlouvy o nájmu části pozemku č. parc. 651/7 v k. ú. Jince
o výměře 3 m2 s majiteli bytových jednotek č. p. 202 k umístění tepelné-
ho čerpadla;

- schválila uzavření dodatku č. 3 a 4 k pojistné smlouvě č. 899-27642-10
o pojištění majetku a o pojištění odpovědnosti s Generali Českou pojiš-
	ovnou, a. s.;



15

- schválila uzavření dodatku č. 3 k Rámcové smlouvě o prodeji zboží a po-
skytování služeb Vodafone OneNet č. 014931 vč. dílčí smlouvy o posky-
tování služeb hlasové služby a pevného internetu;

- schválila uzavření dodatku – smlouvy: 44/06024742/2020/01 „Smlouva
o poskytování služeb Platebního Portálu“ s Regionální dotační kancelá-
ří, příspěvkovou organizací;

- schválila uzavření smlouvy o dílo s Radkem Dopitou, Sádek na odbahně-
ní rybníku Amfík;

- schválila uzavření smlouvy pro umístnění Z-boxu a spolupráci při jeho
provozování se společností Zásilkovna, s. r. o.;

- schválila uzavření Dodatku č. 15 ke Smlouvě o závazku veřejné služby
k zajištění ostatní dopravní obslužnosti (linka PID č. 531);

- byla informována o jednání se zástupci Krajské správy a údržby silnic
ohledně převodu komunikace od Klínku na Běřín a převodu dalších po-
zemků pod chodníky či komunikacemi;

- rada souhlasila s návrhem nového mostu 118-011 u náměstí 1. máje před-
loženým projektantem Ing. Janem Hamouzem, zpracování projektu
je součástí akce „II/118 Hluboš – hr. okr. Příbram – PD“ objednatele
Středočeský kraj;

- schválila Směrnici upravující zadávání veřejných zakázek malého rozsa-
hu městyse Jince;

- rada byla informována o jednání se zástupci Římskokatolické farnosti
Jince ohledně převodu pozemků hřbitova a dalších záležitostí farnosti
v městysi Jince;

- rada byla informována, že spolek Jinečáček by rád požádal o dotaci na
vybavení nových prostor herny (knihovny v č. p. 19), městys byl před-
běžně požádán o předfinancování dotace;

- 17. 5. se jednání rady zúčastnili zástupci společnosti Ekonomické bydle-
ní, s. r. o. s žádostí o udělení souhlasu se stavbou parkovacích míst
u BD Zborovská Jince, diskutováno bylo také o případném pronájmu
obecního pozemku majitelům bytů v přízemí;

- rada vzala na vědomí opětovnou výzvu od ÚZSVM k vyjádření ke kupní
ceně pozemků – p. č. 619 v k. ú. Čenkov u Příbramě a p. č. 1049/3
v k. ú. Jince;

- rada souhlasila se zveřejněním záměru pronájmu nebytových prostor:
a) o celkové výměře 55,42 m2 v č. p. 372 v Jincích ústavu Global Partner

Péče, z. ú. za účelem poskytování sociálních služeb;



16

b) o celkové výměře 49,25 m2 ve 2. patře v č. p. 19 v Jincích paní Kateři-
ně Dendysové za účelem poskytování služeb péče o tělo;

c) o celkové výměře 80,35 m2 v přízemí budovy č. p. 19 v Jincích spolku
Jinečáček, z. s.;

d) o celkové výměře 23,07 m2 v č. p. 372 v Jincích paní Ivaně Hromířové.
za účelem provozování kadeřnictví;

e) o celkové výměře 26,42 m2 ve 3. patře budovy č. p. 28 v Jincích panu
Tomášovi Herodesovi za účelem uskladnění osobních věcí.

Žádosti

Rada
- projednala čtyři žádosti obyvatel sídliště Zborovská o vydání parkovací

karty – ve všech případech byla žádost zamítnuta
- projednala žádost pana Jana Novotného a paní Lagronové o hostování

pou	ových atrakcí v roce 2021 v Jincích – žádostem nebylo vyhověno;
- schválila poskytnutí finančního daru organizaci Nalžovický zámek, po-

skytovateli sociálních služeb ve výši 5 000,- Kč, daru ve výši 3 000,- Čes-
kému červenému kříži – oblastnímu spolku Příbram a daru ve výši
3 000,- společnosti ALKA, o. p. s;

- rada vzala na vědomí žádosti o prodej pozemků pro garážová stání v lo-
kalitě F4;

- rada také schválila prominutí poloviny nájemného vč. služeb paní Jin-
dřišce Šponiarové za období od 1. 10. 2020 do 31. 3. 2021 z důvodu nut-
nosti uzavření provozovny kvůli koronavirové pandemii;

- rada, jakožto vlastník komunikace, souhlasila s vybudováním druhého
vjezdu na pozemek p. č. 1635/34 majitelů Filipa a Anny Mejzlíkových
a se stavební úpravou vjezdu na pozemek p. č. 1635/18 majitelů Daniely
a Břetislava Maříkových k domu č. p. 486 – snížení obrubníků v délce
5 metrů.

Informace

- Rada byla informována, že městys vydražil pozemky – přítok rybníka
(parc. č. 622/3, 623/1, 623/2, 623/3 a 623/4 vše v k. ú. Čenkov) za vyvo-
lávací cenu 32 300,- Kč.

- Městys obdržel na vědomí rozhodnutí – stavební povolení pro PO Armád-
ní servisní na akci „Jince – „Parkoviště osobních automobilů“ – stavba
parkoviště již probíhá.



17

- Rada byla také pravidelně informována o počtu pozitivně testovaných na
Covid-19 v Jincích a průběhu očkování ve spolupráci s Oblastní nemoc-
nicí Příbram, ordinací MUDr. Smutného a ordinací MUDr. Štorchové.

- Rada vzala na vědomí stanovení místní úpravy provozu na Běříně na zá-
kladě žádosti společnosti Hronek a Partners, s. r. o. – jedná se o umístě-
ní značek zákazu zastavení v úseku od Klínku na Běřín.

- Rada vzala na vědomí vydání Oznámení zahájení společného územního
a stavebního řízení na novostavbu 3 rodinných domů v lokalitě A10 sta-
vebním úřadem a zároveň usnesení o prodloužení lhůty pro podání námi-
tek, o které požádal jeden z účastníků řízení.

- Rada vzala na vědomí podnět pana Gajance k tvorbě OZV o místním po-
platku z pobytu.

- Rada vzala na vědomí informaci, že dochází k poklesu podílu spolufinan-
cování z fondů EU, v loňském roce byla pro ČR Evropskou radou stano-
vena maximální míra spolufinancování ve výši 85 %, pro další období je
očekávaná míra spolufinancování 70 %.

- Rada byla informována, že Správa železnic připravuje akci „Údržbové
a dílčí opravné práce na objektech ve Správě pozemních staveb – Praha
východ“ – Rejkovice – oprava čekárny.

- Jednání rady se 19. 4. zúčastnil Ing. Kabát, ředitel sociálních a zdravot-
ních služeb ústavu Global Partner péče (neziskové organizace financova-
né prostřednictvím Nadace Kooperativa) a představil projekt na vybudo-
vání komplexního pracoviště v Jincích, jehož cílem je zvýšení dostupnos-
ti pomoci v oblasti sociálních služeb (pracoviště má zajiš	ovat poskyto-
vání odborného sociálního poradenství, pečovatelskou službu a terénní
odlehčovací službu).

- Rada vzala na vědomí podnět paní Vitákové ohledně nevhodného uložení
stavebního materiálu při výstavbě v ulici Sadová.

- Na jednání 17. 5. rada souhlasila se zpřístupněním dětských hřiš	 veřej-
nosti.

- Rada byla informována o pozvánce na shromáždění Společenství vlastní-
ků domu č. p. 297, 298 v Jincích dne 28. 5. a 28. 6., jeden z bytů v rámci
tohoto společenství vlastní městys Jince.

- Rada se seznámila s projektem na výstavbu bytových domů v lokalitě
Pod Královkami.

- Rada vzala na vědomí informaci, že schody u kostela nejsou památkově
chráněny, je tak možné zajistit jejich opravu.



18

Výpis usnesení z jednání zastupitelstva
ze dne 28. 6. 2021

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: Emilie Hurychová a Ing. Miroslav Jandík.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu:
Miroslava Maršálka a Ing. Jána Vavreka.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva – rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. dle přílohy
č. 1 zápisu s doplněním programu o bod „Rekonstrukce bytového domu
č. p. 297 a 298, přijetí úvěru Společenstvím vlastníků domu v Jincích,
č. p. 297, 298 v Jincích“, předřazením podbodu „Změna zřizovací listiny
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Jince“ za bod
„Informace o plánované výstavbě bytových domů v lokalitě Pod Královka-
mi“ a doplněním o podbod „Finanční dar obci postižené tornádem“
k rozpočtovým a účetním záležitostem.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince rozhoduje o účasti zástupce
městyse Jince na schůzi shromáždění Společenství pro dům č. p. 297, 298
v Jincích, IČ: 28893735, se sídlem Čsl. dělostřelců 297, Jince, konané dne
28. 6. 2021, kdy městys Jince je členem tohoto společenství z titulu vlast-
nictví jednotky č. 298/3, s tím, že na základě zmocnění bude účastí na tom-
to shromáždění pověřena paní Eva Fojtová, pokud jde o body programu
této schůze shromáždění – projednání upravené nabídky firmy MP-Servis,
projednání návrhu smlouvy o dílo, schválení úvěru na rekonstrukci – na-
bídka České spořitelny, a. s. na úvěr 3 200 000,- Kč – souhlasí zastupitel-
stvo s tím, aby rozhodovala pro přijetí upravené nabídky firmy MP-Servis
společenstvím, pro uzavření smlouvy o dílo s uvedenou společností dle
předloženého návrhu smlouvy o dílo a pro uzavření smlouvy o úvěru spo-
lečenstvím dle předložené nabídky České spořitelny, a. s. na úvěr na část-
ku 3 200 000,- Kč za účelem rekonstrukce domu č. p. 297, 298 v Jincích.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci zá-
stupce společnosti STAVEKO, spol. s r. o. Ing. Jiřího Karpíška, architekta
Ing. arch. Karla Cvrčka a zástupce investora Ing. Jiřího Brůčka ohledně
plánované výstavby bytových domů v lokalitě Pod Královkami s tím,



19

že členové zastupitelstva předloží své připomínky k výstavbě e-mailem
do 9. 7. 2021 tajemnici úřadu.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje úplné znění Zřizo-
vací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Jince
s účinností od 1. 8. 2021, která plně nahrazuje původní Zřizovací listinu
příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Jince ze dne
16. 9. 2009 včetně všech jejích dodatků.

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
Rady městyse za období od 16. 2. 2021 do 28. 6. 2021 dle přílohy č. 2 zápi-
su.

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
starosty městyse a ředitelky příspěvkové organizace Vodohospodářské služ-
by městyse Jince o stavu akcí zařazených do programu rozvoje městyse
Jince.

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti
o dotaci:
• ve výši 70 tis. Kč z Programu 2021 pro poskytování dotací na podporu

základních knihoven z rozpočtu SK ze Středočeského Fondu kultury
a obnovy památek na interiérové vybavení knihovny jako komunitního
centra;

• ve výši 50 tis. Kč na vybudování technologického vybavení knihovny
jako komunitního centra z rozpočtu Odboru umění, literatury a kniho-
ven Ministerstva kultury, podprogram Informační centra veřejných
knihoven (VISK3) v rámci programu Veřejné informační služby kniho-
ven - 2. výzva pro rok 2021;

• ve výši 70 % uznatelných výdajů na rozšíření protipovodňových opatření
pro městys Jince z Operační programu Životního prostředí – „Podpořit
preventivní protipovodňová opatření“, předpokládané uznatelné výdaje
projektu činí 2 590 225,- Kč.

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince nesouhlasí s pokračováním
v akci „Novostavba bytového domu na parc. č. 602/5 v k. ú. Jince“ z do-
tačních prostředků programu Výstavba Státního fondu podpory investic.

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje uzavření Smlou-
vy o smlouvě budoucí kupní a zřízení věcného břemene – osobní služeb-
nosti inženýrské sítě – vedení vodovodního a kanalizačního řadu, kdy
předmětem koupě bude oddělená část pozemku p. č. 41/1 v k. ú. Běřín,



20

na němž bude stavba ATS a předmětem věcného břemene bude část pozem-
ku p. č. 41/1 v k. ú. Běřín, v němž bude veden vodovodní a kanalizační
řad, kdy tato bude uzavřena mezi Zemědělským družstvem se sídlem v Ro-
sovicích jako budoucím kupujícím a oprávněným z věcného břemene, při-
čemž předmět koupě bude nabyt za kupní cenu stanovenou znaleckým po-
sudkem a věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úplatu ve výši
10 000,- Kč a podmínky pro uzavření budoucí smlouvy musí být splněny
nejpozději do 31. 12. 2030.

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o čerpání rozpočtu k 24. 6. 2021 dle přílohy č. 3 zápisu.

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 2 k rozpočtu městyse 2021 vč. úpravy rozpisu rozpočtu – dle přílo-
hy č. 4 zápisu.

Usnesení č.14: Zastupitelstvo městyse Jince
• schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50 000,- Kč obci postižené

živelnou katastrofou;
• pověřuje Radu městyse Jince výběrem konkrétní obce;
• pověřuje starostu městyse podpisem smlouvy s obdarovaným.

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje účetní závěrku
městyse Jince sestavenou k 31. 12. 2020 (dle § 6 vyhl. č. 220/2013 Sb.).

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje celoroční hospo-
daření městyse a závěrečný účet městyse za rok 2020 včetně zprávy KÚ
Středočeského kraje, odboru interního auditu a kontroly o výsledku pře-
zkoumání hospodaření městyse za rok 2020 bez výhrad.

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje Smlouvu o uza-
vření budoucí smlouvy darovací a smlouvu o právu provést stavbu
a o úpravě dalších souvisejících práv a povinností se společností Ekono-
mické bydlení, s. r. o. dle přílohy č. 5 zápisu.

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků
pro garážová stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č. 1367/39 o výměře
27 m2 panu Hlaváčkovi, bytem Jince a parc. č. 1367/40 o výměře 28 m2

panu Hlaváčkovi, bytem Jince, za cenu 500,- Kč/m2. Součástí prodeje
je příslušná část projektové dokumentace a stavební povolení. Náklady
spojené s převodem ponese kupující.

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemku
pro garážové stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č. 1367/55 o výměře



21

22 m2 paní Růžičkové, bytem Jince a panu Růžičkovi, bytem Praha,
za cenu 500,- Kč/m2. Součástí prodeje je příslušná část projektové doku-
mentace a stavební povolení. Náklady spojené s převodem ponese kupující.

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků
pro garážová stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č. 1367/48 o výměře
21 m2 a parc. č. 1367/49 o výměře 21 m2 paní Bartošové, bytem Praha,
za cenu 500,- Kč/m2, za předpokladu, že kupující bude nejméně dva měsíce
před podpisem smlouvy evidován k trvalému pobytu v městysi Jince. Sou-
částí prodeje je příslušná část projektové dokumentace a stavební povole-
ní. Náklady spojené s převodem ponese kupující.

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků
pro garážová stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č. 1367/37 o výměře
22 m2 a parc. č. 1367/38 o výměře 28 m2 paní Šimkové, bytem Jince,
za cenu 500,- Kč/m2. Součástí prodeje je příslušná část projektové doku-
mentace a stavební povolení. Náklady spojené s převodem ponese kupující.

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků
pro garážová stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č. 1367/46 o výměře
21 m2 a parc. č. 1367/47 o výměře 21 m2 panu Derkovi, bytem Praha,
za cenu 500,- Kč/m2, za předpokladu, že kupující bude nejméně dva měsíce
před podpisem smlouvy evidován k trvalému pobytu v městysi Jince. Sou-
částí prodeje je příslušná část projektové dokumentace a stavební povole-
ní. Náklady spojené s převodem ponese kupující.

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků
pro garážová stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č. 1367/45 o výměře
21 m2 a parc. č. 1367/44 o výměře 21 m2 a č. 1367/43 o výměře 21 m2 man-
želům Pavlíčkovým, bytem Jince, za cenu 500,- Kč/m2. Součástí prodeje
je příslušná část projektové dokumentace a stavební povolení. Náklady
spojené s převodem ponese kupující.

Usnesení č. 24: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků
pro garážová stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č. 1367/42 o výměře
21 m2 a parc. č. 1367/41 o výměře 21 m2 panu Gajancovi, bytem Jince,
za cenu 500,- Kč/m2. Součástí prodeje je příslušná část projektové doku-
mentace a stavební povolení. Náklady spojené s převodem ponese kupující.

Usnesení č. 25: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemků
pro garážová stání v lokalitě F4 v k. ú. Jince, parc. č. 1367/56 o výměře
21 m2 a parc. č. 1367/57 o výměře 21 m2 panu Bašusovi, bytem Příbram,



22

za cenu 500,- Kč/m2. Součástí prodeje je příslušná část projektové doku-
mentace a stavební povolení. Náklady spojené s převodem ponese kupující.
Nebylo přijato.

Usnesení č. 26: Zastupitelstvo městyse Jince souhlasí s přípravou pře-
vodu pozemků od Římskokatolické farnosti Jince do majetku městyse
Jince.

Usnesení č. 27: Zastupitelstvo městyse Jince souhlasí s přípravou pro-
deje pozemku p. č. 765/3 v k. ú. Jince majiteli sousedního pozemku
p. č. 100/1 v k. ú. Ohrazenice.

Usnesení č. 28: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje odkup pozemku
p. č. 619 v k. ú. Čenkov a pozemku p. č. 1049/3 v k. ú. Jince za nabídko-
vou cenu 239 500,- Kč od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých.

Usnesení č. 29: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
pana místostarosty o aktuálním stavu nezaměstnanosti v jineckém regionu.

Na slovíčko se starostou
městyse Jince
RSDr. Josefem Hálou
Vážený pane starosto,
skončila doba letních prázdnin, ale
práce na zvelebování našeho městy-
se se v tomto období nezastavily.

Můžete nás v krátkosti seznámit s tím, co bylo dokončeno,
na čem se pracuje a co nového nás čeká?
Objekt č. p. 28 – byty, komunitní centrum, keramická dílna,
učebny ZUŠ a družina:
To jsou bývalé lázně naproti škole. K 1. červenci jsme předali nájemníkům
sedm nových bytů v podkroví a pět stávajících bytů v prvním patře, kde
se nachází i komunitní centrum spojené s knihovnou. Počítáme s tím,
že se v těchto prostorech budou odehrávat různé vzdělávací programy,
koncerty, přednášky, setkávání generací atp. V době, kdy čtete tento zpra-



23

vodaj, je v přízemí budo-
vy opět v provozu kera-
mická dílna. S nástu-
pem dětí do nového
školního roku budou ji-
necké pobočce ZUŠ J. J.
Ryby Rožmitál p. Tř.
slavnostně předány čty-
ři učebny pro hudební
vzdělávání, stejně jako
dvě učebny pro mimo-
školní vzdělávání (druži-
nu). Za objektem č. p.
28 přes prázdniny vy-
rostlo nové dětské hřiš-
tě, které budou využívat
děti ze školy, tak i veřej-
nost, zahrada s venkov-
ní učebnou bude k dis-
pozici škole. Jsem rád,
že se objekt bývalých
lázní, které v roce 1894
založil MUDr. Jan Mo-
ser, podařilo zachránit
a bude dále sloužit ve-
řejnosti.

Sokolská zahrada:
Počátkem září dokonču-
jeme i sportoviště na So-
kolské zahradě. Kromě
samotné sauny a již dří-
ve postaveného nového
hřiště na tenis a basket-
bal zde přes prázdniny
vyrostlo hřiště na ma-
lou kopanou, sektory Sokolská zahrada

Zázemí družiny a keramická dílna.



24

pro běh na 50 a 60 m, skok daleký a vrh koulí. Nacházejí se zde i očeká-
vaná dvě hřiště na volejbal a nohejbal. Dokončujeme výběrové řízení na
provozovatele celého areálu. Věřím, že nás Covid-19 nezastaví jako minulý
rok a jak škola, tak široká sportovní veřejnost, si budou moci nová spor-
toviště užívat.
Po napojení několika domků nad Sokolskou zahradou na kanalizaci a pro-
dloužení vodovodu z Brigádnické ulice podvrtem pod Ohrazenickým poto-
kem směrem k firmě BoBr bude dokončena i poslední etapa rekonstrukce
sportoviště, a to výstavbou dětského a workoutového hřiště.

Vodovod a kanalizace, rekonstrukce úpravny vody ve Velcí:
Pokračuje i dostavba vodovodní a kanalizační sítě v Jincích. Na Běříně
a v Rejkovících je již prakticky dokončena. V Rejkovicích chybí podvrt pod
železniční tratí a Litavkou, tak jako v ulici Pod Plešivcem.
Rekonstrukce úpravny vody také úspěšně pokračuje, nová budova je již
osazena technologií, ve stávajícím objektu úpravny jsou většinou dokonče-
ny stavební práce a začíná instalace technologie. Stavíme objekt kalového
hospodářství. Neměl by být ohrožen termín dokončení 30. 6. 2022.

Hu� Barbora

Slavnostní zahájení projektu.
Foto Miroslav Maršálek

Revitalizace huti
Barbora je další vel-
kou akcí. Po získá-
ní dotace z Nor-
ských fondů uspo-
řádal Městys Jince
slavnostní zahájení
projektu v Domě
Natura v Příbrami.
Probíhá výběrové
řízení, aby se mohlo
v září předat stave-
niště vybrané firmě.

Fotoalbum: https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Zahajeni_projektu_
Revitalizace_Barbory_2021/

Pane starosto, děkuji Vám a těším se na příští setkání
na stránkách Jineckého zpravodaje. Ung.



25

Revitalizace hutě Barbora v Jincích
Městys Jince obdržel dotaci na projekt
„Revitalizace hutě Barbora v Jincích“, kte-
rý je financován z fondů EHP 2014–2021.
Objekt se stane multifunkčním areálem.
Kulturní památka hu	 Barbora je nejvý-
znamnější a nejucelenější technickou pa-
mátkou starší éry vysokopecní výroby su-
rového železa v českých zemích, ale také v Evropě s datem vzniku 1805.
V provozu byla přes šedesát let, pak podlehla nástupu moderního hutnictví.
Projekt revitalizace zachrání kulturní památku a díky dostavbě zničených
objektů ji vrátí do původního stavu. Obnova huti je významný počin
v celoevropském měřítku. Projekt umožní začlenit hu	 zpátky do života
městyse Jince.
Záchranu hutě Barbora zajistíme opravou objektu, dostavbou původního
objektu, realizací vnitřních expozic a přípravou venkovních expozic.
V rámci rekonstrukce objektu opravíme a budeme sanovat vnější i vnitřní
omítky, konzervovat těleso pece, obnovíme podlahy. Dojde k výměně výplní
oken a dveří v původním stylu. U dochovaných artefaktů dveří provedeme
restaurátorskou obnovu.
V objektu vznikne prostor pro výstavy a komunitní setkávání v městysi
Jince, část objektu bude využit pro depozit sbírek souvisejících s expozice-
mi. Celkem vzniknou čtyři vnitřní expozice.
První expozice bude interaktivní a zaměřena na „Život v huti Barbora“
(animace a 3D realita). Druhá expozice patří jineckému rodákovi
Josefu Slavíkovi, který byl označován za českého Paganiniho. Třetí
expozice představí Geopark Barrandien a paleontologické nálezy v Jin-
cích.
Poslední expozice se týká přírody Brd.
Projekt bude prezentovat kulturní památku jako součást českého kultur-
ního dědictví (expozice), ale bude sloužit k pořádání workshopů, kultur-
ních a společenských akcí a zážitkových aktivit pro obyvatele Jinec
či návštěvníky Brd.
Do projektu jsou zapojeni: Městys Jince, Ekologické centrum Orlov o.p.s.
a Fjellugla Kompetanse AS (Norsko).



26

KOTLÍKOVÉ DOTACE
Dotace budou pokračovat do zákazu
provozu starých kotlů v roce 2022.
Domácnosti s nižšími příjmy dostanou vyšší dotaci.
Příspěvek na výměnu zastaralého kotle mohou v krajských výzvách
získat nízkopříjmové domácnosti, kterým pokryje až 95 % nákladů.
Kraje budou vypisovat nové výzvy počátkem roku 2022.
Na dotace na zastaralé kotle i topidla dosáhnou i ostatní domácnosti,
a to z programu Nová zelená úsporám, zde bude možné podávat žádosti
od října letošního roku. Jak  na  to?
Kdo může žádat:
• Domácnosti s čistým příjmem, který nepřekročil v roce 2020 limit

170 900 korun (14 242 Kč na osobu a měsíc). Příjmy ostatních členů do-
mácnosti, tedy osob bydlících společně se žadatelem, jsou průměrovány.
Započítány budou jen běžné příjmy za rok 2020 – zdanitelné příjmy,
důchody a vybrané typy dávek.

• Domácnosti, kde žijí jen důchodci se starobním důchodem nebo invalid-
ním důchodem 3. stupně, mají na dotace nárok automaticky.

• U nezletilých dětí a studentů do 26 let žijící ve společné domácnosti
s žadatelem se počítá nulový příjem.

• Žadatel musí být vlastníkem nebo spoluvlastníkem nemovitosti, tedy
rodinného nebo bytového domu, bytové jednotky nebo trvale obývaného
rekreačního objektu.

Na co můžete získat  podporu:
• Na výměnu kotle na pevná paliva 1. a 2. emisní třídy. Podpora bude po-

skytována na instalace realizované od 1. 1. 2021 ve výši 95 % ze způso-
bilých výdajů do maximální výše dotace.

Výše podpory (záleží  na druhu nového kotle) :
• kotel na biomasu (min. energetická třída A+ a parametry podle nařízení

komise č. 2015/1189) 100 000 korun;
• elektrická a plynová tepelná čerpadla (min. energetická třída A+ a para-

metry podle nařízení Komise (EU) č. 813/2013) 130 000 korun;
• plynový kondenzační kotel (min. energetická třída A a parametry podle

nařízení Komise (EU) č. 813/2013) 130 000 korun.
Kde žádat:
• Žádosti bude možné podávat na krajském úřadě od počátku roku 2022.

Kraje také nabídnou odborné poradenství.



27

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM
Kdo může žádat:
• Vlastníci nebo spoluvlastníci nemovitostí, tedy rodin-

ného nebo bytového domu, bytové jednotky nebo trva-
le obývaného rekreačního objektu.

Na co může získat  podporu:
• Na výměnu kotle na pevná paliva 1. a 2. emisní třídy, na výměnu lokál-

ních topidel (krby, krbová kamna apod.) a na výměnu elektrického vytá-
pění za systém s tepelným čerpadlem s elektrickým pohonem.

Podpora bude poskytována formou dotace na instalace realizované
od 1. 1. 2021 ve výši až 50 % ze způsobilých výdajů.

Typ zdroje tepla Rodinný dům Bytový dům
(Kč)  (Kč/b.j.)

Plynový kondenzační kotel 35 000 12 000

Kotel na biomasu vč. akumulační nádrže
(se samočinnou dodávkou paliva) 80 000 25 000

Tepelné čerpadlo s teplovodním systémem
vytápění a přípravou teplé vody 100 000 -

Tepelné čerpadlo s teplovodním systémem
vytápění bez přípravy teplé vody 80 000 30 000

Tepelné čerpadlo vzduch-vzduch 50 000 18 000

Napojení na soustavu zásobování teplem 40 000 10 000

Lokální zdroj na biomasu se samočinnou
dodávkou tepla a teplovodním výměníkem 45 000 35 000

Lokální zdroj na biomasu se samočinnou
dodávkou tepla 30 000 -

Kombinovaná výroba elektřiny a tepla - 30 000

Kde žádat:
• Žádosti bude možné podávat od podzimu online přes web

www.novazelenausporam.cz



28

Co je  potřeba doložit  pro žádosti:
• formulář žádosti o podporu;
• doklad o kontrole technického stavu a provozu původního zdroje tepla –

žadatel; prokáže, že původní zdroj splňuje (splňoval) třídu kotle vhod-
nou k výměně;

• doklady prokazující vlastnický vztah k nemovitosti, kde je nový zdroj
tepla realizován;

• fotodokumentace stávajícího kotle napojeného na otopnou soustavu
a komínové těleso.

Co je  potřeba doložit  po výměně:
• účetní doklady (faktury a bankovní výpisy);
• fotodokumentaci nově instalovaného zdroje tepla;
• doklad o instalaci a uvedení zdroje do provozu, v případě obnovitelných

zdrojů energie vystavený oprávněnou osobou;
• protokol o revizi spalinové cesty podle Vyhlášky č. 34/2016 o čištění,

kontrole a revizi spalinové cesty (v případě, že je novým zdrojem tepla
spalovací zdroj);

• zprávu o montáži zpracovanou oprávněnou osobou, popř. výrobcem
proškolenou osobou pro instalace plynových kotlů;

• potvrzení o ekologické likvidaci starého kotle.

Více informací na
www.kotlikydotace.cz
a zelené lince
SFŽP ČR: 800 260 500 .



29

Termíny svozů SKO v r. 2021 – svozový den ČTVRTEK

35. Září 2. 9. 1 x 7 KOMBI
36. 9. 9. 1 x 7 1 x 14
37. 16. 9. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
38. 23. 9. 1 x 7 1 x 14
39. 30. 9. 1 x 7 KOMBI
40. Říjen 7. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
41. 14. 10. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
42. 21. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
43.   28. 10. 1 x 7 KOMBI

44. Listopad 4. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

45. 11. 11. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

46. 18. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

47. 25. 11. 1 x 7 KOMBI

48. Prosinec 2. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

49. 9. 12. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

50. 16. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

51. 23. 12. 1 x 7 KOMBI

52. 30. 12. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Technické služby městyse Jince září 2021

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany s trvalým bydlištěm v Jincích,

Rejkovicích a Běříně.

K  prokázán í  t rva lého byd l i š tě  j e  nutný  občanský  průkaz .

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů je  zdarma.



30

Odpadová abeceda VI.
Češi významně pomáhají šetřit
evropské zdroje surovin
Češi se svým přístupem k třídění odpadu úspěšně podílejí na celoevrop-
ském recyklačním průmyslu, významným způsobem pomáhají šetřit pří-
rodní zdroje surovin a přispívají tak k vyšší ochraně životního prostředí.
Týká se to i způsobu, jakým se čím dál častěji zbavují svých vysloužilých
domácích spotřebičů.
Evropská směrnice například vyžaduje, aby se od roku 2021 vysbíralo
65 % elektrozařízení uvedených na trh. V případě chladniček tuto kvótu
v ČR jednoznačně plníme již několik let.
Jedním z palčivých problémů, který však bohužel neustále řešíme, je kom-
pletnost spotřebičů předávaných k recyklaci. Mnoho z nich obsahuje
nebezpečné látky, které při neodborném zacházení mohou ohrozit zdraví
a bezpečnost, nebo poškodit životní prostředí.
Zjednodušeně se dá říci, že kompletní elektrozařízení obsahuje:
• hnací část (motor, kompresor, topné těleso, indukční či mikrovlnný zdroj

apod.),
• hnanou část (např. převodovka, buben, plotna, trouba, fritovací nádoba,

čerpadlo, chladicí okruh),
• nosnou konstrukci či pláš	.

Chladicí zařízení jsou na tom sice obecně lépe, pokud jde o procento,
které se podaří vysbírat po skončení jejich životnosti, jejich neodborná de-
montáž je ale zároveň nejnebezpečnější. Základní funkci – chlazení – totiž
zajištují látky, které mohou z dlouhodobého hlediska výrazně poškozovat
životní prostředí, ale také bezprostředně ohrozit lidské zdraví. Pokud se
ovšem tyto spotřebiče nerozebírají na vysoce specializovaných linkách.

Z informací, které jsme obdrželi po provedeném odvozu chladniček, vyply-
nulo, že jich bylo z našeho sběrného dvora v minulém čtvrtletí předáno
více než 20 % nekompletních, tedy
že jim chyběl kompresor. Došlo tedy
k narušení chladícího okruhu, který
vedle oleje obsahuje i nezanedbatelné
množství chladiva s obsahem freonů
nebo f-plynů. Chceme touto cestou upo-
zornit na nebezpečí, které se za odstři-
žením kompresoru skrývá.



31

Vedoucí technických služeb městyse Jince:
Ing. Aleš Hlaváček, tel. 773 830 703, e-mail: vedoucits@jince.cz

Technické služby a Vodohospodářské služby
městyse Jince

Freony nejsou jediný strašák
Lednice a mrazáky plněné freony byly a stále ještě jsou největším strašá-
kem. Vyráběly se ve druhé polovině 20. století. Nejenže je už jejich výroba
zakázána, nesmějí se už ani opravovat, pouze odborně likvidovat. Freony
totiž narušují ozónovou vrstvu a způsobují globální oteplování. Úbytek
ozónové vrstvy umožňuje pronikání UV záření na zemský povrch. To má
dopad na poškození očí, ale především to přispívá ke vzniku rakoviny
kůže. Nebezpečné jsou ale i přímé dopady – podrážení i poškození dýcha-
cích cest, očí i kůže, vyšší koncentrace mají negativní vliv na srdeční čin-
nost a na centrální nervovou soustavu.
Ve výrobě je nahradila chladicí zařízení plněná takzvanými f-plyny. Jsou
to umělé látky, které v přírodě nevznikají. Označují se také zkratkou
HFC. Ty sice nenarušují ozónovou vrstvu, ale podílí se na oteplování naší
planety. Tedy pokud je poškozen chladící okruh chladničky nebo mraznič-
ky a jsou vypouštěny do ovzduší. Expozice zvýšených koncentrací f-plynů
může ovlivnit mozkovou a srdeční činnost.
Pro chlazení některých chladniček se používají přírodní chladiva. Ta jsou
vyrobena na bázi sloučenin, které se objevují v přírodních biochemických
procesech. Ozónovou vrstvu nenarušují a mají zanedbatelný vliv na glo-
bální oteplování, jsou ale bu� vysoce hořlavé (propan, isobutan, etan),
nebo jedovaté (čpavek).
Odborníci tvrdí, že celosvětově má neodborná demontáž chladicích zaříze-
ní ročně na svědomí vznik osm milionů tun ekvivalentu CO2. To je stejné
množství, o jaké se postarají roční emise šesti milionů aut. Zhruba stejný
počet osobních automobilů jezdí dnes po českých silnicích.
Připomeňme si ,  kam s  nimi
Mějte to na zřeteli, když váš spotřebič doslouží! Nezasahujte do něj a kom-
pletní jej bezplatně odevzdejte:
• kdekoliv na vyznačeném místě zpětného odběru elektrospotřebičů,
• přímo v prodejnách elektro (v menších prodejnách pouze kus za kus

v případě nákupu nového spotřebiče).

V naší obci využijte místo zpětného odběru elektrospotřebičů
ve sběrném dvoře a kompostárně Jince.



32

Vodohospodářské služby městyse Jince, p. o. září 2021

Vodohospodářské služby městyse Jince, příspěvková organizace (VSMJ,
p. o.) jsou provozovatelem vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví
městyse Jince.
Organizace provozuje kompletní vodovodní a kanalizační sí	, úpravnu
vody Velcí, prameniště ve Velcí a prameniště na Slonovci, čtyři vodojemy,
obecní studnu v ulici Čenkovská, obecní studnu u č. p. 28, automatickou
tlakovou stanici v ulici Křešínská, čerpací stanici odpadních vod v ulici
Za Černým mostem a čistírnu odpadních vod.

Kompletní správu vodohospodářské infrastruktury organizace zajiš	uje
prostřednictvím 6 zaměstnanců (ředitelka, účetní, pracovník obsluhy
úpravny vody, pracovník obsluhy čistírny odpadních vod a dva pracovníci
na správu veřejného vodovodu a kanalizace a souvisejících objektů).
V rámci správy pracovníci zajiš	ují nejen údržbu vodohospodářského ma-
jetku, ale i jeho opravy a řešení havarijních stavů.

V příštím roce po ukončení výstavby, která v současnosti probíhá, převez-
me VSMJ, p. o. do provozování i nově vybudovaný veřejný vodovod a ve-
řejnou kanalizaci včetně domovních čerpacích stanic v Rejkovicích, i nový
veřejný vodovod a kanalizaci v ulici Pod Plešivcem a v dolní části Běřína.
Na veřejném vodovodu bude vybudována nová automatická tlaková stani-
ce a na veřejné kanalizaci pak dvě nové čerpací stanice odpadních vod,
které budou rovněž spadat do správy této organizace.

Přestěhování kontaktního místa VSMJ, p. o.
Vážení občané,
provozovatel vodovodu a kanalizace Vodohospodářské služby
městyse Jince, příspěvková organizace (VSMJ, p. o.) oznamuje,
že se od 1. září 2021 přestěhoval.
Veškeré záležitosti ohledně vody tak nově vyřešíte v kanceláři na adrese:

Slunečná 372, Jince (vchod do kanceláře je zezadu po scho-
dech – prostor bývalého skladu lékárny).

Na tomto místě zároveň vyřídíte veškeré technické, provozní a obchod-
ní záležitosti týkající se dodávky pitné vody a odvádění odpadních vod.



33

Úřední hodiny:
pondělí a středa 9.00 – 11.30 hod.      12.00 – 17.00 hod.
úterý, čtvrtek a pátek po předchozí rezervaci

Kontakty:
Ředitelka Vodohospodářských služeb městyse Jince:
Bc. Miroslava Tichá, tel. 773 830 705, e-mail: reditelkavsmj@jince.cz
Účetní VSMJ:
Bc. Lenka Havlíčková, tel. 773 837 504, e-mail: ucetnivsmj@jince.cz

Na novém kontaktním místě bude možné vyřídit:
• platbu za vodné a stočné (preferujeme bezhotovostní platby),
• uzavření a aktualizaci Smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních

vod,
• fakturační záležitosti,
• reklamace,
• výměnu či přeměření vodoměru v případě pochybností o správnosti

měření (žádosti o přezkoušení vodoměru),
• vyjádření k existenci sítí a k projektům (vodovod a kanalizace včetně

přípojek),
• žádosti o připojení na veřejný vodovod a kanalizaci

V kanceláři nebo na uvedených kontaktech budou v případě zájmu
poskytovány mimo jiné
• informace k technickým podmínkám pro připojení na veřejný vodo-

vod a kanalizaci, informace o neplánované poruše nebo odstávce (ha-
varijní stavy),

• informace o jakosti pitné vody.
Voda z veřejného vodovodu je soustavně kontrolována v akreditova-
ných zkušebních laboratořích. V případě požadavku je možné výsled-
ky rozborů vody poskytnout k nahlédnutí u provozovatele v kance-
láři.

Věřím, že naše nové kontaktní místo přispěje k Vašemu většímu
komfortu a společně s kolegyní se budeme těšit na Vaši návštěvu.

Bc. Miroslava Tichá



34

Informace z redakce září 2021

Čtenáři píší

Rádi bychom společně touto cestou srdečně poděkovali Úřadu
městyse Jince za milé gratulace a dárkové balíčky k narozeninám.
Velice nás to potěšilo.

Danuta Funfálková
Milena Slavíčková
Jaroslava Smolová
Ludmila Hakenová
Hana Kadlecová
Bohumil Hůla

Informace z ordinace praktického lékaře

Vzhledem k nastalé situaci v ordinaci bude zaveden tento systém:
1) Stále platí, že do ordinace chodí pouze objednaní pacienti.
2) Pokud má někdo akutní problém, předem zavolá a bude mu určena ho-

dina, nebo odeslán na ošetření do nemocnice.
3) Prosíme pacienty, aby respektovali ordinační hodiny. Pokud nejsme

domluveni jinak, nebudete přijati dříve, a to platí i pro telefonické kon-
takty.

4) Chcete-li se objednat, udělejte tak včas! Objednací termíny jsou 2 až 3
týdny.

5) Výpis ze zdravotní dokumentace si zajistěte včas. Dle zákona na něj
máme 10 pracovních dnů. Na vstupní a preventivní prohlídky se objed-
nejte až poté, co budete mít výpis v ruce.

6) Prosíme, berte na vědomí, že i zdravotník je jen člověk a ne robot.
Děkujeme.

Telefonní číslo do ordinace praktického lékaře MUDr. Jaroslava
Smutného: 318 692 205.

Oznámení ze stavebního úřadu

Stavební úřad Jince je do 10. září uzavřen z důvodu čerpání dovolené.
Podatelna úřadu bude v provozu. Do podkladů zahájených řízení lze
nahlédnout po dohodě na podatelně, v účtárně nebo na matrice.



35

Informace z dětské ordinace

• I nadále platí režim objednávání se přes telefon do dětské ordinace
na určitý den i hodinu.

• Dodržujte prosím nadále hygienická opatření ve zdravotním středisku.
• V naší ordinaci je možné se objednat na antigenní test Covid-19.
• Provádíme očkování proti Covid-19 dětí od 12 let i dospělých vakcínou

MODERNA, bez registrace, pouze po telefonickém objednání. Ležícího
a nemohoucího pacienta přijedeme po dohodě naočkovat přímo domů.

• Test, očkování i nastřelení náušnic platí i pro ty zájemce, kteří nejsou
v naší ordinaci registrováni.

• Další informace získáte u paní doktorky Daniely Štorchové, telefon
728 143 075, e-mail: mudr.storchova@seznam.cz, nebo u zdravotní
sestry Veroniky Dvorské a na Facebooku „Ordinace Jince a Hostomice“.

Malované kamínky

Možná jste při prázdninovém putování
objevili barevný kamínek. Někdo ho
namaloval, aby udělal radost tomu, kdo
ho najde. Nálezce kamínek většinou
přesune či odveze na jiné místo, aby do-
putoval co nejdál, nebo si ho nechá na
památku.

Pokud malovaný kamínek najdete,
máte-li možnost, vyfo	te ho a foto vložte
do facebookové skupiny „Kamínky“ -
tak se autor dozví, kudy jeho výtvor
cestoval. A někdy se opravdu objeví až
na druhém konci republiky.

Nález dělá radost nejen dětem, ale „kamínkování“ propadli i dospělí.
Zapojit se může každý. Na vhodný kamínek namalujte akrylovou barvou
nebo akrylovými fixy jakýkoliv motiv, na zadní stranu napište „FB Kamín-
ky“ a vaše poštovní směrovací číslo, podle něhož autor své dílko najde
na Facebooku. Nakonec je třeba kamínek z obou stran přelakovat, aby
obrázek nesmyl déš	. Pak už ho jen někam položte, on se určitě za čas
objeví někde jinde. Ung.

Při malování na kamínky se
fantazii meze nekladou.



36

Městys Jince
Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini
Technické služby a
Vodohospodářské služby městyse Jince
Brdské lesy
YouTube: Kultura Jince

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:

Informace
z regionu

PERISKOP

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Společenské centrum Josefa Slavíka,
Havlíčkova 19, 262 23 Jince

– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz
Uzávěrka příštího čísla: 17. září 2021

Informaci o plánovaných odstávkách elektřiny najdete vždy
na úvodní stránce www.jince.cz.

Aplikace V OBRAZE je určená pro jednoduché, rychlé
a efektivní informování občanů pomocí mobilního
telefonu.
www.aplikacevobraze.cz



37

Vzpomínky pana Jaroslava Kubíčka

(dokončení)

Práce na stavbě barikády trvaly až do setmění. Snědl jsem krajíc chleba,
na radu tety namazaný umělým medem. Lehl jsem si v kuchyni na pohov-
ku, jen jsem si sundal boty a oblečený usnul. Ráno jsme se s Jardou Šmej-
kalem potkali u již postavené barikády a vydali se na tzv. váhu, která byla
umístěna pod vrchem Vítkovem. Tam jsme se účastnili stavby další bari-
kády. Vydali jsme se nahoru po tehdejší Poděbradově třídě směrem k Ohra-
dě. Po cestě nás zastavily dvě ženy s velkou bandaskou, kde byla melta
nebo nějaká polévka a bochníkem chleba. Došli jsme s bandaskou a chle-
bem až k barikádě a vyslechli si příkaz chlapů, kteří na barikádě stáli:
„Hele, smradi, jděte domů, koukejte mazat!“ Bylo slyšet střelbu od bariká-
dy na Pražačce. Táta doma nebyl, tak jsem si uvařil česnečku a poslou-
chal výzvy z rádia, především se žádostmi o pomoc cizím armádám. Poku-
sil jsem se o setkání s kamarádkou Evou Palánovou, ale její maminka řek-
la: „Eva nikam nesmí, ty jdi domů, Jardo, dávej na sebe pozor a nikam
nelez.“
Na ulici naproti hotelu Tichý jsem viděl dvě mrtvé děti, které byly přikry-
ty půlkou prostěradla. Rovněž v kostele sv. Prokopa byli uvnitř na podlaze
srovnáni mrtví lidé. Rádio hlásilo boje na Starém městě, kde hořela Staro-
městská radnice a byl zničen orloj. Někteří nacisté využili možnosti opus-
tit město, ale vojáci zbraní SS zůstávali stále v bojové akci. Vraždili přede-
vším občany na Pankráci, na okrajových místech Prahy. Oblečený jsem
usnul v Rudlově postýlce a časně ráno mě budí táta, cloumá se mnou
a říká: „Vstávej, Jardo, Rusové jsou tady.“ Táta byl ozbrojen vojenskou
puškou, vysvětlil mi, kde vlastně celou dobu byl, ukázal mi, jak se puška
vybíjí od ostrých nábojů a pak jsme se vydali na pochůzku po Praze.
U Masarykova nádraží jsme se setkali s tátovým starším bratrem Pepou
a viděli spouš	, kterou způsobili nacisté, kteří tu postříleli civilisty.
Na Staroměstském náměstí jsme se museli skrýt v průjezdu domu, protože
nějaký esesák střílel po náměstí s kulometem až do doby, než asi za deset
minut vyjel z Železné ulice tank, rychle zamířil na jednu z věžiček, které
byly po obou stranách velké věže, vystřelil - a věžička se střelcem byla
zlikvidována.
Docházelo k různým incidentům, kdy třeba naši ulici procházeli zajatí
němečtí vojáci střeženi ruskými strážemi. Přistoupil k nim chlap a praštil



38

jednoho z německých vojáků do hlavy. Ostatní vojáci kamaráda podrželi,
a když sovětský strážný došel k muži s holí, otočil se a pažbou samopalu
ho udeřil. Muž s holí ruskému vojákovi nadával, ten mu ale nerozuměl
a postupovali dál. My jsme se setkali se všemi příbuznými, kteří bydlili
v blízkém okolí našeho domu.
Abychom získali nějaké prostředky k cestě pro matku na Šumavu, prodá-
vali jsme asi čtyři dny noviny. Každý jsme měli šest set výtisků, které nám
lidé brali z ruky, někdy za padesátník, někdy za korunu, někdy i za víc.
Našemu odjezdu opět pomohli železničáři pana Hřebejka. Tak jsme se do-
stali až do Strakonic, kde jsme na nádraží uviděli prvního amerického
vojáka - ten tam hlídkoval. Asi po dvou hodinách jsme se dostali do Vim-
perka, kde naproti nádraží byli ubytováni američtí vojáci, kteří tam vyvá-
děli různé komedie. Pět nebo šest vojáků zvedalo do výšky americký džíp
a stále a stále kouřili. Někteří vykouřili jen kousek cigarety a zbytek za-
hodili. Toho využívali civilisté na nádraží a chtěli vajgly sebrat. Většinou
americký voják nedopalek zašlápl a z krabičky, kterou měl v kapse, zbytek
cigaret rozdal, zatímco jiný americký voják z ubytovny přinesl celý karton
cigaret a chlapy podělil. Obdobnou příhodu jsem prožil s prvními ruskými
vojáky, kteří zastavili u železničního mostu u pražského Bulhara. Tam
zastavilo auto z kolony, která jela dolů do Karlína po ulici 1. pluku. Voják
v autě, který zastavil, zavolal na vojáky vzadu na korbě a jeden z nich
vyndal velkou krabici plnou cigaret a doutníků. Plnými hrstmi je rozdával
mezi chlapy. Jeden z nich si myslel, že se na něj nedostane a vojákovi,
který měl krabici na předloktí, do
ní strčil. Vše spadlo na zem a chla-
pi se o toto kuřivo téměř poprali.
Jiný voják vytáhl velký půl metru
dlouhý kus špeku, rozřezával ho
na kousky a rozdával. Byl zřejmě
poučen, že velký dík může skončit
úplně jinak, než si představoval,
když viděl ty rozšlapané cigarety.
S tátou jsme dojeli na Šumavu, při-
vezli mámu s Rudlou zpátky do
Prahy a začal obyčejný mírový ži-
vot.
Konec .                    zapsala Ung.



39

Víc už nenapíše…
Pan Jaroslav Kubíček se narodil 24. dubna 1930 v Praze. Po absolvová-
ní Vojenské akademie byl mladý poručík odvelen do Jinec. Dne 20. 11. 1953
se v Praze oženil se svojí Zdeničkou, se kterou spolu v pohodě žili celý
jeho další život (67 let) v Jincích. Po odchodu do civilu pracoval Jaroslav
deset let jako technik v Uranových dolech v Příbrami, do odchodu do dů-
chodu pak ještě vykonával funkci školníka Základní školy v Jincích. V dů-
chodu se vrátil zpět do kasáren jako vedoucí vojenské průmyslové kotelny.
V obci se aktivně zapojoval do veřejného dění, které vždy vtipně, ale prav-
divě komentoval. Nejraději pracoval s mládeží, a	 na okresní úrovni,
či v hokejovém oddílu Sokola Jince, a s manželkou Zdeňkou aktivně pře-
devším v turistickém oddílu Sokola. Nejvíce však na něj s láskou i úctou
vzpomínají dnes již odrostlí „kluci“ z oddílu „Bobři“, které připravil
do „dospěláckého“ života perfektně po všech stránkách!
Ve společnosti přátel byl Jarda vždy veselý, nezkazil žádnou legraci, měl
rád humor Jana Wericha, v podstatných otázkách byl však vždy zásadový.
Své bohaté životní zkušenosti předával nejen kamarádům, ale formou be-
sed nebo článků v Jineckém zpravodaji i ostatním. Rád diskutoval, pokud
byla diskuze konstruktivní a věcná. Měl rád přírodu, nejen Šumavu či
Brdy, ale i řadu dalších míst.
V harmonickém manželství se svojí Zdeničkou však prožil dvě tragédie,
když mu již v dospělém věku zemřeli oba synové, otcové rodin, Pavel
a Petr. Svoji lásku a radost po zbytek života pak upnul k jejich rodinám,
vnoučatům, k jejich úspěchům.

Vynikající par	ák
a kamarád pan Ja-
roslav Kubíček ze-
mřel ve středu
4. srpna 2021 ve
věku 91 let. Jardo,
budeš nám chybět!
Čest Tvojí památ-
ce!

Za kamarády
z brdských

hvozdů HoPa
Jaroslav Kubíček a kluci z oddílu „Bobři“.



40

Nahlédnutí do historie
Dějiny jineckého zámku – IX.

Po více jak 30 letech si připomínáme pasáže ze stavebně-his-
torického průzkumu bývalého jineckého zámku (pivovaru),
který provedl Státní ústav pro rekonstrukce památkových měst
a objektů v Praze, jak byly zveřejněny v Jineckém zpravodaji
v letech 1989–1990.

Roku 1875 se v rámci pozůstalostního řízení prováděla inventarizace sou-
části hanavsko-hesenského fideikomisu. Stavební znalci Fr. Antonín
Schreczer a Ing. J. Siegl vykonali odhad a popis stavebních objektů
na panství, mezi nimi i zámku v Jincích.

Pokračování popisu objektů z minulého čísla:

V severním křídle zámku na jeho jižní straně jsou tři samostatné, trá-
movým stropem a cihelnou dlažbou vybavené předsíně, klenutá a cihla-
mi dlážděná spíž a malá letní kuchyně se sporákem. K těm přiléhají
na severní frontě prkennou podlahou a záklopovým stropem vybavená
světnice a podobná cihlami dlážděná komora. Před tou jsou v předsíni
padací dveře s nástupem na schody ke klenutému sklepu pod celým
tímto křídelním traktem. Dále k předsíni přiléhají světnice s prkennou
podlahou a cihlami dlážděná komora, dvě se záklopovým stropem.
Při západním průčelí končí čtvrtá předsíň se schody do 1. patra a ved-
le ní cihlami dlážděný kvelb.
Jižní křídlo obsahuje hned na styku s hlavní budovou vystavěný
záchod, při severní frontě zcela zaklenutou spojovací chodbu a při ní
zvýšený vestavěný hvozd, pak schody do horního patra a o tři stupně
snížené, ze tří dílů sestávající cihlami dlážděné sladové humno. V tom
se nachází z tesaného kamene sestavený náduvník (3,25 m dlouhý, 2,5 m
široký a 1,2 m hluboký.
(pozn.: Přestavba. Hvozd zbořen, humno přeloženo a staré adaptováno
na ležácký sklep).
Humno je spojeno dveřmi se spilkou ležící pod hlavní budovou (pozn.:
Spilka nyní změněna na humno.)
V 1. patře hlavní průčelní budovy zaujímá střední, oboustranně před-
stupující rizalitovou část, na západní straně orákosovaná a kamenný-
mi deskami dlážděná předsíň a na východní straně orákosovaný a par-
ketami položený salón, zvýšený do 2. patra, spojený dveřmi s kaplí



41

a ve východní frontě opatřený po jedněch prosklených dveřích ke třem
balkónům ohrazeným železnými mřížemi (pozn.: Přestavěno na varnu).
Vlevo k severu jsou v západním výstupku nad sakristií dřevěné schody
do 2. patra, vedle něj předsíň beze stropu a podlahy, při té horní pro-
stor kaple až k východnímu průčelí. Ostatní východní frontu až k se-
vernímu průčelí zaujímá pět orákosovaných pokojů s prkennou podla-
hou navzájem propojených dveřmi pozn.: Přestavěno. Příčky pryč, mís-
to podlahy cihelná dlažba. Vnitřní fronta adaptována na ječnou půdu,
všech osm vnitřních oken chybí). V severním křídle je kromě orákoso-
vané a cihlami dlážděné chodby sedm (opraveno tužkou na šest) oráko-
sovaných pokojů s prkennou podlahou v severní frontě, malý pokoj na
jižní straně; vedle toho letí dřevěné schodiště na půdu (pozn.: Chybí.
Byt skládka).
Vpravo k jihu vedle středního rizalitu jsou v západním vedlejším vý-
stupku při chodbě dva orákosované pokoje s prkennou podlahou a mezi
nimi dvouramenné schodiště do 2. patra (pozn.: Přestavěno. Nový
hvozd a písárna).
Podél k západu položené chodby s rákosovým stropem a kamennou
dlažbou leží na východní straně šest orákosovaných pokojů s tvrdými
parketami, z nichž tři s dřevěným obložením (pozn.: Chybí) a jeden
s mramorovým komínem (pozn.: Chybí).
Při jižní frontě k chodbě přiléhají dva orákosované malé předpokoje,
z nichž jeden je zařízen prkennou podlahou a druhý tvrdými parketami
(pozn.: Proniká voda, strop poškozen, kamna chybí, dveře vytrhány).
V jižním křídle prvního patra je na styku k jihu orákosovaná komora
s prkennou podlahou; vedle k severozápadu je vestavěn sladový hvozd
nové konstrukce (pozn.: Již není). Dále jsou v tomto traktu záklopovým
stropem a cihelnou dlažbou opatřená komora (pozn.: Chybějí), vybave-
ná chodba, stejně vybavená valečka a při koncovém průčelí pod střechu
otevřená chmelová půda s prkennou podlahou (pozn.: Sladové zásoby.
Zcela zpustošeno, stará okna pryč).
Pokud jde o prostory středního traktu ve 2. patře, jsou v rizalitové čás-
ti od chodby u ústí schodů o tři stupně níže dva orákosované pokoje
s prkennou podlahou (pozn.: Chladírna. Jeden prostor, 3 rákosového
stropu strženo, pět oken s žaluziemi). V severním přístavku dřevěné
schody na půdu (pozn.: Zrušeny, chmelová půda).
V jižním výstupku pokoj se sporákem, pak dvě komory, všechny oráko-
sovány a s prkennou podlahou (pozn.: Přestavěno na hvozd).



42

Půda na průčelní budovou je svázána stojatou stolicí, zčásti s prken-
nou podlahou, nad severním křídlem je krov svázán se zavěšenou střed-
ní vaznicí, půda je pokryta lepenicí. Nad jižním křídlem je krov opat-
řen stojatou stolicí, půda bez prken, s cihlami.
Pokud jde o stavební stav budovy, je ve zdivu a krytině dobře zachova-
lý. Dřívějším pronikáním vlhkosti je část trámů a stropů nahnilá,
vnitřní vybavení okny, dveřmi, kamny a podlahami zčásti vadné
(pozn.: Většinou chybí). Budova se může označit za středně použitelnou.
Nelze však nechat bez povšimnutí, že se v posledních letech učinilo vše
pro zhoršení stavebního stavu tohoto objektu. Z prvního patra na půdu
vedoucí kamenné schody v severním křídle byly vybourány, podlaha
na půdě byla odstraněna. Vytlučenými okny vniká do budovy vítr, sníh
a déš�.

Od roku 1877 jednala sprá-
va velkostatku o zvýšení
produkce jineckého pivova-
ru modernizací zařízení a
s tím spojenou přestavbou
a novým rozvrhem výrob-
ních prostor. Pro barokní
zámeckou tvářnost objektu
to znamenalo konečný or-
tel. O novém zařízení jed-
nal velkostatek s pražský-
mi firmami: Bří. Novacko-
vé a Ad. Watzin. Pro pře-
stavbu vypracoval stavební
inspektor Křivánek 18. 4.
1879 druhý rozpočet, podle
kterého se nákladem 36 170
zl. r. č. stavělo. Lokalizace
jednotlivých nových pro-
vozních místností je možná
podle poznámek u popisu
z roku 1875 a podle nového
popisu z roku 1888.

Zámek v minulém století a část dosud za-
chovalých stropních maleb v půdním pro-
storu.

Pokračován í  p ř í š t ě . Ung.



43

Skvělá zpráva: Bývalý jinecký zámek

bude zachráněn!

Zámek v Jincích býval kdysi ozdobou obce.
Od roku 1352 na tomto místě stávala tvrz. V roce 1647 ji koupil rod Vra-
tislavů z Mitrovic a přestavěl na poměrně rozsáhlý renesanční zámek.
Svoji nejkrásnější podobu získal objekt v polovině 18. století, kdy Franti-
šek Karel Vratislav z Mitrovic provedl jeho třetí přestavbu v barokním
stylu.
V roce 1805 kupuje jinecké panství hrabě Rudolf z Vrbna. Rod Vrbnů však
měl hlavní sídlo v Hořovicích, a tak byl jinecký zámek odsouzen k poma-
lému zániku. Byla zde ponechána majitelova vzácná mineralogická sbírka,
ale ostatní prostory se postupně proměňovaly v užitkové (po roce 1806 tu
byl umístěn sklad železa). Rudolf z Vrbna se především věnoval rozmachu
železářství v kraji. V Jincích postavil dřevouhelnou hu	 Barboru.
Roku 1852 panství kupuje hesenský kurfiřt Friedrich Wilhelm I. z Hanau.
V roce 1866 majitelé objekt přestavěli na rozsáhlý „Knížecí pivovar“. Pivo
se zde vařilo do 70. let 20. století.
V 80. letech minulého století byla zahájena rozsáhlá rekonstrukce objektu
bývalého zámku na „Dům obchodu a služeb“. Ta ale z důvodu restitucí
dokončena nebyla a objekt zůstal ponechán svému osudu.

Současný stav bývalého zámku

Velmi dobrou zprávou tohoto roku je, že se místní zchátralý
zámek po mnoha letech dočká rekonstrukce. Majitelem objek-
tu se stává spol. PONOVO 2021.
O krátký rozhovor jsme požádali jednatele společnosti pana
Jaromíra Podborského.



44

Pane Podborský, čím Vás získal tento objekt a proč jste se roz-
hodli pro koupi?
Jince leží v krásné přírodě uprostřed lesů nedaleko Prahy. Tento kraj
znám a mám k němu vřelý vztah. Rozsáhlá budova ve středu obce Jince
mě zaujala. Mnohé předešlé zájemce zřejmě odradil už vzhled objektu, ale
budova sama není v tak špatném stavu, jak vypadá. Především má výbor-
nou statiku, to je základ. Vlastně čím víc je objekt zchátralý, tím lépe.

Co se bude v bývalém zámku nacházet?
Objekt chceme využít primárně k výstavbě bytů. Předpokládáme, že jich
tu vznikne kolem padesáti. Každý z nich bude jinak řešený – vzniknou zde
byty přízemní i patrové, mezonetové, loftové, některé s terasou, s klenba-
mi atd. Prostory nevhodné k bydlení budou nabídnuty jako nebytové, moh-
la by zde být např. kavárna, některé služby apod.

Koho budou moci zájemci o koupi bytu „v zámku“ kontakto-
vat?
Marketing a prodej bytů zajiš	uje Broker Consulting, a. s., OK POINT:
Vinohradská 112/101, Praha 3, v zastoupení Jakuba Novotného.

Co se v objektu děje te
?
V současné době tento památkově chráněný objekt zaměřují geodeti, aby
mohly být vypracovány veškeré projekty. Studie by měla být hotová do
podzimu. Za optimistických předpokladů získáme na přelomu jara a léta
příštího roku stavební povolení. Předpokládáme tedy, že půl roku bude
trvat zpracování projektů a administrativní práce, dále je nutné vyklizení
budovy a zajistit práce, které umožní vysychání objektu. Samotná realiza-
ce projektu potrvá cca dva roky. Náklady na rekonstrukci jsou vyčísleny
kolem 100 milionů korun.

Zůstane zachován historický vzhled budovy?
ANO, to je podmínka nejen památkářů, ale i naší společnosti. Tento zámek
jsme kupovali právě s vizí zachování původního vzhledu. Jediné změny
budou z důvodu dřívější přestavby na pivovar. Samozřejmě je nutné re-
spektovat požadavky současného moderního bydlení. Objekt se bude zám-
ku podobat co nejvíce. Prostranství před ním nabídne odpočinkovou zónu
pro veřejnost s posezením ve stínu stromů. Jednoduše řečeno, chceme, aby
se v tomto prostoru objevily prvky etap, kterými objekt prošel a prochází
– tedy prvky zámku, pivovaru a moderního bydlení.



45

Jak využijete zahradu za objektem?
Část zahrady využijí přímo majitelé přízemních bytů k posezení v přírodě.
Střední část zůstane „zámeckou zahradou“, kde opět počítáme s okrasný-
mi stromy, vodními prvky, oblázkovými chodníčky atp. V okrajové části
zahrady vznikne rozsáhlejší zabezpečené parkoviště pro obyvatele.

Pane Podborský, přejeme Vám, a� vše vyjde podle Vašich před-
stav a plánů. Věříme, že se objekt opět stane ozdobou Jinec
a čtenáři Jineckého zpravodaje i jinečtí obyvatelé Vám určitě
drží palce.

Děkuji za rozhovor a těším se na další setkání. Ptala se Ung.

Pan jednatel nám umožnil prohlídku objektu. Na několika snímcích
je zachycen stav k 16. 8. 2021.
Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Byvaly_zamek_v_Jincich/?

Levé křídlo, kde bývaly byty. Bývalá zámecká kaple.

V této části bude hlavní vstup do areálu.



46

Původní schodiště. Po úpravách Nádrže na pivo
v 90. letech min. století.  ve sklepě.

Prostory po úpravách v 90. letech Zde měl být kinosál.
min. století.

Tyto a další prostory měly sloužit V levém křídle bývaly byty.
obchodnímu centru.



47

Společenské centrum Josefa Slavíka září 2021

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele na
pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat ve středu 8. září od 14.00 hodin.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců (KVD)
zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském centru
J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 9. září od 15.30 hodin.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 14 hodin ve Společenském
centru Josefa Slavíka.

Kulturní komise Rady městyse Jince zve

4. září: DEN SENIORŮ

Posezení s hudbou od 14.00 do 17.00 hodin v hotelu Kratochvíl
v Jincích, k poslechu zahraje hudební skupina Míly Kadlece.



48



49

Knihovna Jince září 2021

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu
4. 9. 2021 od 9.00 do 12.00 hodin v nové knihovně, která sídlí
v Komunitním centru (1. patro budovy č. p. 28 – bývalé lázně
naproti základní škole).

Ve dnech 13. – 16. 9. 2021 knihovna UZAVŘENA z důvodu
dovolené.

Knihovna získala dotaci ze Středočeského kraje
Dle usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje nám byla poskytnuta
finanční dotace ze Středočeského fondu kultury a obnovy pa-
mátek ve výši 70.000 Kč, za což velice děkujeme a vážíme si
toho.
Název akce/projektu: Vybavení knihovny jako komunitního
centra akcí pro veřejnost vhodným mobiliářem.
Interiérové vybavení knihovny jako komunitního centra přispěje ke splně-
ní požadavků na moderní knihovnu. V té se kromě regálů s knihami, kla-
sických knihovnických služeb a připojení k internetu včetně veřejného,
budou nacházet i místa pro příjemný odpočinek, posezení s knihou či ko-
nání různých akcí - přednášek, besed nebo tvoření s dětmi. Nábytek bude
variabilní, což umožní více variant v řešení interiéru. Cílem projektu
je komplexní řešení mobiliáře v prostorech knihovny. Realizací bude vytvo-
řena moderní knihovna splňující náročné požadavky na multifunkční zaří-
zení pro širokou veřejnost a vznik důstojného zázemí pro návštěvníky
knihovny. Knihovna by měla být centrem informací, kultury a vzdělanosti
celého městyse Jince.

Stěhování knihovny do nových prostor
Na letošní rok o letních prázdninách bylo naplánováno stěhování knihov-
ny. A tak jsme od 12. července začali. Ještě předtím knihovnice některé
knihy připravila na vyřazení a jiné se za pochodu nově přebalovaly a na-
stalo rozdělování na ty, které se budou přemís	ovat do nových prostor
a které zůstanou v depozitu na úřadu městyse. Pro představu: knihovnice



50

KNIŽNÍ NOVINKY
I v červnci a srpnu nám naši spoluobčané darovali mnoho titulů,
některé jsme i nakoupili.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz v online katalogu.

nabalila a opět vyskládala neuvěřitelných 800 banánových krabic. Bylo to
celé velmi náročné, ale vše se „jakž takž“ zvládlo uklidit v termínu. Až čas
ukáže, zda to bylo skutečně přínosné.

Říká se, že než se stěhovat, je lepší vyhořet. Paní Zuzana Belanská stěho-
vání knihovny zažívá už po druhé.

Co všechno se nám
podařilo do uzávěrky JZ?

Výtvarná dílna 23. 6. 2021
– téma volné
Poslední předprázdninová dílnička
a její tvoření byla plně na přítomných
výtvarnících. Rozárka a Fanynka si
vybraly pestrobarevného papouška,
kterého přetvořily k obrazu svému.
Robert namaloval pár kamínků, což
bylo náplní minulé dílničky. Na tu dneš-



51

ní si pouze „odskočil“ z šachového kroužku, kterého je též aktivním členem.
Emička s Terkou daly přednost jednomu z domácích mazlíčků – kočičce
a oběma zbylo i trošku času na zhotovení několika krepových květin.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Volne_tema/

Pasování prvňáčků ZŠ Hluboš na čtenáře

Více foto:
https://mim-jince.rajce.idnes.cz/Zakonceni_skolniho_roku_Hlubos_2021/

Tato již tradiční akce organizovaná kni-
hovnicí již 8. rokem má za cíl motivovat
ke čtení a navštěvování knihovny nejen
dětmi, ale také jejich rodiči či prarodiči.
Každoroční pasování na čtenáře je spoje-
no s předáním skutečných prvních vysvěd-
čení. Bohužel, letošní školní rok se poně-
kud vymyká normálu. Musím však říci,
děti zvládly i za pomoci rodičů všechna
písmenka a pomalu začínají číst i jedno-
dušší texty. Jako malý dárek za své snaže-
ní při potýkání se s abecedou dostávají
všichni prvňáčci malou knižní pozornost.
Atmosféra byla jako vždy super a již nyní se těším na návštěvu jinecké
knihovny v nových prostorech Komunitního centra, třeba i za účasti před-
školáčků.



52

Soutěž pro děti na měsíc ZÁŘÍ

Téma: MOUDRÁ SOVA
Odevzdání: do 17. září 2021
Vyhodnocení: 24. září 2021 od 15.00 hodin
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Zářijové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

8. 9. Vlaštovky
22. 9. Mozaika z luštěnin
29. 9. Podzimní výzdoba do oken

Připravujeme na říjen:

Nová soutěž pro děti na měsíc ŘÍJEN

Téma: HALLOWEEN
Odevzdání: do 15. října 2021
Vyhodnocení: 22. října 2021 od 15.00 hodin
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Říjnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.

6. 10. Drak
13. 10. Listy
20. 10. Krmítko
27. 10. Podzimní dekorace

Na brzkou  návštěvu  naš í  kn ihovny  se  těš í

Knihovna Jince

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz



53

Drahí, milí,
dnes to je o zásadných novinkách.

Hernička bola z horných priestorov budovy v priebehu mesi-
aca vys	ahovaná, pre umožnenie miesta 
alším hodnotným
aktivitám.

Jinečáček z. s. září 2021

Jinečáček

Naším následovníkom je Kateřina Dendysová, kde bude vies	 blahodárne
terapie, prednášky a masáže.
Katka, zo srdca prajeme, nech ti je u nás príjemne, nech tvorivá energia
prúdi a nech sa darí vo všetkých oh�adoch.
Nám bolo v podkoví nádherne a sme v
ační za príležitos	 tvori	 roky krás-
ne zážitky.
Nové priestory pre materské centrum budú pripravované v následujúcich
mesiacoch v prízemí budovy, na mieste knižnice.

Prajem príjemné letné dni. Monika

Inventář
a hračky
z naší herničky
zatím odpočívají
a těší se na
nové prostory.



54

Pionýrská skupina Jince září 2021

Šachový kroužek PS Jince

Bronzová medaile
z krajského přeboru Honzíkovi

V hotelu Faboch v Mochově se v sobo-
tu 29. května uskutečnil odložený
krajský přebor pro hráče do 8 let.
Vzhledem k tomu, že naši nejmladší
v loňském roce skončili na pěkném
12. a 21. místě, byla šance i letos.
Všichni tři kandidáti na účast se
po zveřejnění termínu vrhli do aktivní
přípravy. Za velké podpory rodičů jsme
se scházeli několikrát týdně, abychom
odstranili největší slabiny. U všech
hráčů byl vidět značný pokrok, což se
projevilo i na výsledcích.
Jan Mauric obsadil velmi pěkné
3. místo, přivezl si kromě pěkných cen
a diplomu i bronzovou medaili a pohár. Jan Mauric

Robert Tržil, Jan Mauric
a Vojtěch Karel Došek

Spokojen s výsledkem je
i Vojtěch Karel Došek,
který skončil na 14. místě.
Velký pokrok v přípravě
udělal i Robert Tržil,
s nímž jsme původně vůbec
nepočítali. I on se nám od-
měnil 18. místem.
Poděkování za vzornou re-
prezentaci oddílu, pionýr-
ského kroužku i městyse



55

Jince si zaslouží nejen hráči, ale i rodiče a v neposlední řadě i David Vošic-
ký a Tonda Mezera ml., kteří pomohli trenérovi s rozbory partií.
Několikrát odloženo bylo i Mistrovství České republiky v této kategorii,
které by se mělo uskutečnit v Nových Hradech. Nejnovější termín byl sta-
noven těsně před uzávěrkou Jineckého zpravodaje na 9. – 10. října.

Jinecké online letní miniturnaje poprvé

V letošním roce jsme se poprvé rozhodli uskutečnit část letních miniturna-
jů prostřednictvím internetu. Na rozdíl od těch živých byly určeny přede-
vším pro členy našeho šachového kroužku při Pionýrské skupině Jince
a jejich kamarády. Měly tu výhodu, že se jich mohli zúčastnit i hráči, kteří
byli na prázdninách mimo Jince. Hrálo se dokonce i z jedoucího auta.
Uskutečnily se tři turnaje 4., 8. a 11. srpna.

V prvním zvítězil Tomáš Brotánek před Adamem Hečlem a Miroslavem
Maršálkem.

Ve druhém obsadil 1. místo Adam Hečl před Antonínem Mezerou a To-
mášem Brotánkem.

V posledním turnaji slavil vítězství opět Adam Hečl následován Tomá-
šem Brotánkem a Antonínem Mezerou.

Tomáš Brotánek Antonín Mezera



56

Pro umístění v celkovém pořadí byl rozhodující počet bodů, jako pomocné
hodnocení se počítal Sonneborn-Berger (body soupeřů, s nimiž hráč vyhrál
a polovina bodů soupeřů, s nimiž remizoval). Když se všechny výsledky
sečetly, vzniklo následující pořadí:

1. Hečl Adam, 2004 Pionýr +TJ Jince 8 13
2. Brotánek Tomáš, 2004 Pionýr +TJ Jince 7 10
3. Maršálek Miroslav, 1954 Pionýr +TJ Jince 6 6
4. Mezera Antonín, 2011 Pionýr +TJ Jince 5 4,5
5. Vošický David, 2000 Pionýr +TJ Jince 4 3,5
6. Ungr Šimon, 2009 Jivina 3 0,5
7. Mauric Jan, 2013 Pionýr +TJ Jince 3 0
8. Karafiátová Linda, 2005 Praskolesy 2 1,5
9. Tržil Robert ml., 2013 Pionýr +TJ Jince 1 0

10. Pokštefl Lukáš, 2004 Nepomuk 0 0

Adam Hečl

Je potěšitelné, že se zúčastnili
i noví nadějní a přespolní hráči.
Vzhledem k tomu budeme nejspíš
podobné akce pořádat i v době,
kdy už činnost spolků poběží bez
epidemiologických opatření.
Děkujeme všem hráčům za účast
a rodičům malých dětí za podporu,
bez níž by tuto soutěž hrát ne-
mohly.

Na závěr se ještě dvěma snímky
vracíme k období, kdy jsme se
mohli scházet pouze mimo uzavře-
né budovy. Zvládli jsme to mimo
jiné i díky velké vstřícnosti a po-
hostinnosti manželů Maurico-
vých. Děkujeme.

Všem hráčům i příznivcům přejeme co nejpříznivější vstup do nového škol-
ního roku, pokud možno bez dalších výraznějších omezení.

Miroslav Maršálek a Adam Hečl



57

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny JincePionýrská skupina Jince

Sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny
Jince.

Výuka u Mauricových. Miroslav Maršálek, Vojtěch Přibyl a Tonda Mezera

Připravujeme:
1. září: první schůzka kroužku, vyhodnocení Celoroční soutěže
2020-21 a letních turnajů
8. září: Jince, Společenské centrum JS: miniturnaj pro ženy; od 16 ho-
din
15. září: Jince, Společenské centrum JS: Otevřená klubovna Pionýra,
od 15 hodin
22. září: Jince, Společenské centrum JS: Společně to zvládneme, tandemo-
vá výuka šachu, od 16 do 18 hodin
24.–26. září: Praha Žižkov, 1. Pražský šachový podzim
25.–28. září: Jizbice, Soustředění talentů Středočeského kraje
28. září: Praha, Muzeum dopravy: 4. memoriál Věry Menčíkové
29.–30. září: Český (květinový) den proti rakovině
9.–10. října: M-ČR mládeže do 8 let, Nové Hrady, pro hráče *2013 a mladší
9., 10. a 17. října: zahájení ligových šachových soutěží družstev dospělých



58

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky
tel. 606 947 010ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. září 2021

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Informace k zahájení nového školního roku 2021/2022
V týdnu od středy 1. září do pátku 3. září bude v nových třídách
ZUŠ (č. p. 28 - bývalé Moserovy lázně) probíhat v odpoledních hodinách
domluva rozvrhu nově přijatých žáků do hudebního oboru (přípravná
hudební výchova a hudební teorie - p. uč. Mgr. Alena Packová, tel.
777 253 658).
Rozvrh hodin žáků hudebního a literárně-dramatického oboru bude ur-
čen po domluvě s jednotlivými učiteli.
Kontakty na vyučující naleznete na webu pobočky.

Máte zájem o vzdělávání v naší škole?
Přij�te v zářijovém termínu.
Vypisujeme termín dodatečných přijímacích zkoušek do všech
oborů a pro všechna místa vzdělávání:
pátek 3. září 2021 od 14.00 do 17.00 hodin v hlavní budově školy na
adrese: Náměstí 23, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem.
Pro přihlášení k přijímací zkoušce vyplňte prosím přihlášku v tomto
odkazu (rezervace termínu):
https://www.klasifikace.jphsw.cz/application/default?hash=
b7923fe9afe7142a24720692484321c5



59

Sbor dobrovolných hasičů Jince zaří 2021

V sobotu 18. září dopoledne pro-
vede SDH Jince v rámci podzimní
akce „Ukli
me Česko“ podzimní
sběr železného šrotu v Jincích, Rejko-
vicích a na Běříně.
Máte-li možnost, nechte odpad raději za vrátky na dvoře, rádi si pro něj
dojdeme.
Připravte pouze ŽELEZO! Velkoobjemový a nebezpečný odpad odvážet
nebudeme, tento patří na sběrný dvůr!
Děku jeme  za  pochopen í .

Cvičení ve věžáku
V sobotu 14. 8. proběhl výcvik jednotky, ke kterému byli přizváni i zástup-
ci okolních jednotek obcí Čenkov a Ohrazenice. Výcvik byl zaměřen na
vybudování útočného vysokotlakého vedení a dopravního vedení C s ná-
sledným rozvětvením na záložní proudy D do vyšších pater výškové budo-
vy. Akce byla vedena příslušníky HZS Středočeského Kraje PS Hořovice.
Jednotka se seznámila s konkrétními specifiky budovy, např. s umístěním
technologií na střeše objektu.



60

Jinečtí hasiči

Po ukončení výcviku ve výškové budově jednotka v rámci kondičních jízd
odjela do CHKO Brdy - lokality Letiště pod Hejlákem, kde proběhly zkouš-
ky čerpadel a nabíraly se zkušenosti s hašením větších ploch za jízdy, např.
strniští a luk. Jednotka také vyzkoušela zřízení čerpacího stanoviště
na přírodním zdroji vody za pomoci CAS 20.

Všem zúčastněným děkujeme, stejně jako majiteli budovy za umožnění
výcviku.

Patrik Gocala
foto Daniel Vinš



61

Český rybářský svaz, MO Jince září 2021

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1) Schůze výboru se koná dne 7. 9. 2021 od 17.00 hod na domečku ČOV.
2) Termín a čas výdeje povolenek k lovu ryb na rok 2021 je nutné domluvit

u p. Reného Kenardžieva (mob. +420 606 149 443, e-mail: renekenardziev
@seznam.cz). Proplacení brigádnických hodin (pracovní roční příspě-
vek) na rok 2021 je možné uhradit u p. Reného Kenardžieva.

3) Odevzdání krmiva je možné realizovat dne 7. 9., 5. 10. a 2. 11. 2021
od 17.00 do 17.30 hod u domečku ČOV. Termín odevzdání krmiva
je nutné potvrdit u p. Tibora Bartoše (mob. +420 723 972 014).

4) Brigády se konají ve dnech 4. 9. a 11. 9. 2021. Potvrzení účasti je do
48 hodin před zahájením brigády na mob. +420 723 972 014 (+420
602 633 785) nebo e-mail: rybarijince@seznam.cz. Odevzdání pra-
covních výkazů je do 30. 11. 2021.

5) Rybářský kroužek mládeže:
Podávání přihlášek od 1. 9. do 31. 12. 2021 u p. Pavla Tomana (mob.
+ 420 606 684 170, e-mail: tomveling@seznam.cz).

6) Dne 18. 9. 2021 od 14.00 hodin proběhne členská schůze
ČRS., z. s., MO Jince v hospodě „Za Vodou“ v Čenkově.

7) Dne 25. 9. 2021 od 7.30 do 12.00 hodin proběhnou rybářské
závody dětí od 6 do 15 let. Informace jsou na webových
stránkách a v Jineckém zpravodaji - Červenec/Srpen 2021.

Rybářské závody členů MO Jince starších 18 let
O Putovní pohár ČRS, z. s., MO Jince a městyse Jince

Výbor, za podpory městyse Jince, pořádá rybářské závody členů MO Jince
starších 18 let O Putovní pohár ČRS, z. s., MO Jince a městyse Jince na
rybníku Nový (Čarda).
Rybářské závody se konají dne 16. 10. 2021.

Program:
- od 7.30 do 8.00 hod - prezence a vylosování míst pro lov, seznámení

s podmínkami závodu,
- od 8.00 do 10.30 hod - závody,



62

- od 10.30 do 11.00 hod - přestávka s občerstvením,
- od 11.00 do 13.30 hod - závody
- od 13.30 hod - vyhodnocení závodů

Podmínky rybářských závodů:
- rybářských závodů se mohou účastnit členové ČRS, z. s., MO Jince star-

ší 18 let (včetně výboru a dozorčí komise), kteří mají zaplacenou člen-
skou známku za rok 2021, a hosté z ČRS, z. s., SÚS,

- startovné činí 100 Kč a hradí se při prezenci,
- lov ryb se řídí rybářským řádem, ve znění platných dodatků. Povolen

je lov na jeden prut s jedním návazcem a jednoduchým háčkem (povin-
nou výbavu mít s sebou),

- vnadění (zakrmování) je povoleno,
- vylosovaná místa pro lov jsou po celou dobu závodů trvalá, tzn., že se

nebude provádět rotace míst závodících.

Hodnocení:
- hodnotí se délka ryby v cm (délka ryby se měří od vrcholu rypce po ko-

nec paprsků ocasní ploutve). Každý l cm změřený ulovené ryby se počítá
za 1 bod,

- hodnotí se tyto ulovené ryby: kapr obecný, lín obecný, amur bílý, karas
obecný, karas stříbřitý a všechny druhy cejna,

- hodnocení provádějí: úsekoví rozhodčí (členové výboru a členové dozorčí
komise).

Rybářské závody členů ČRS, z. s., MO Jince starších 18 let O Putovní
pohár ČRS, z. s., MO Jince a městyse Jince se pořádají každý rok na ryb-
níku Nový (Čarda) po zarybnění.

Výbor se těší
na vaši účast.

Doufejme v pěkné
počasí.

Výbor ČRS, z. s.,
MO Jince



63

Český svaz zahrádkářů září 2021

Český svaz zahrádkářů Jince pořádá
v sobotu 11. září 2021 zájezd

Zahrada Čech Litoměřice
Přihlášky:
paní Iva Jelínková,
ordinace praktického lékaře MUDr. Jaroslava Smutného v Jincích,
tel. 318 692 205.

Cena  zá jezdu:  členové ZO ČZS 50 Kč, ostatní 250 Kč/os.

Odjezd autobusu:
7.00 hod. Jince - nádraží Kratochvíl
7.05 hod. Jince - Sokolovna
7.10 hod. Jince - náměstí a dále dle dohody.

Hospoda Za Vodou Čenkov pořádá a zve

VINOBRANÍ
v Kočvarech
sobota 25. 9. 2021 od 13.00 hodin

Vystoupí kapely:
• Visací Zámek • Brzdaři
• Turbo • Ukradený vjeci
• Kabát revival Plzeň • La Fanka

Program pro dospělé i děti (obří skluzavka).

Těší  se  na  Vás  Zdeněk Ulman



64

Farnost Jince září 2021

Římskokatolická farnost u kostela sv. Mikuláše v Jincích

Přehled pravidelných bohoslužeb od 1. 9. 2021

Farní kostel sv. Mikuláše, Jince
neděle mše svatá   8.00 hod.
středa mše svatá 18.00 hod.
čtvrtek mše svatá 18.00 hod.
pátek mše svatá 18.00 hod.

Filiální kostel Nejsvětější Trojice, Hluboš
neděle mše svatá 9.30 hod.

Filiální kostel Narození Panny Marie, Pičín
neděle mše svatá 11.00 hod.

Program katechezí na faře v Jincích
středa katechumenát 18.30 hod.
čtvrtek biblická hodina 18.30 hod.
pátek katecheze dětí a mládeže 14.00 hod.

Myšlenky na měsíc září

Jacques Philippe - Dotknout se Boha - modlitba jako rozběh v lásce
1. Dnešní svět potřebuje nejvíce ze všeho modlitbu. Z ní se mohou zrodit

všechny ostatní obnovy, uzdravení, hluboké a plodné proměny.
2. Naše Země je nemocná a jedině setkání s Nebem ji může uzdravit.
3. Jestliže naleznu pokoj a štěstí v Bohu, budu schopen mnoho darovat

svým bližním a budu také schopen je přijmout takové, jací jsou, aniž
bych jim zazlíval, že neodpovídají mým očekáváním.

4. Čím více se bude náš život modlitby živit Písmem, tím bude opravdo-
vější a hlubší a otevře nám tím více možnost setkání s Bohem v pravdě.

5. Kdo má modlitbu, má všechno, protože jen tak může Bůh svobodně
vstoupit do jeho života a jednat a činit svou milostí zázraky.

6. Hodnota našeho života záleží na naší modlitbě.
7. Modlitba umožňuje čerpat v Bohu stále nový život, představuje neu-

stálou regeneraci a obnovu.



65

8. V modlitbě můžeme najít vždy dostatek síly a naděje k tomu, abychom
dále existovali s naprostou důvěrou v budoucnost.

9. Z modlitby se rodí jemnocit, úcta a pozornost, které jsou cenným da-
rem pro ty, které potkáme na své životní cestě.

10. Kdo utíká před modlitbou, utíká před vším dobrým.
11. Když je Bůh v samém středu, všechno ostatní bude na svém pravém

místě.
12. Modlitbou se učíme zakořenit v Bohu, najít v něm sílu a ochranu, což

nám také umožní, abychom se stali oporou pro druhé.
13. Bůh je jediným nevyčerpatelným zdrojem energie.
14. Láska se neprojevuje nejdříve tím, že něco pro někoho uděláme, ale

tím, že s ním jsme.
15. Poznání Boha nám dává opravdu poznat sebe sama. Člověk se může

skutečně poznat jedině v Božím světle.
16. Jen víra, láska a klanění nás mohou přivést do vztahu s Bohem.
17. Jedním z nejkrásnějších plodů modlitby je růst v lásce k bližním.
18. Jestliže je naše modlitba opravdová, přibližuje nás k Bohu, sjednocuje

nás s ním a dává nám poznat a sdílet nekonečnou lásku, kterou milu-
je každé své stvoření.

19. Tam, kde chybí modlitba, tam se zatvrzují srdce a láska chladne.
20. Budova modlitby musí mít základy v pokoře: čím víc se duše v modlit-

bě poníží, tím výše ji Bůh povýší.
21. Bůh nám rád ukazuje svou lásku skrze přátelství a starostlivost něko-

ho, koho nám pošle do cesty.
22. Čím více bude Bůh ve středu našeho života, tím více budeme vše oče-

kávat jen od něj samého a o to více budou naše mezilidské vztahy vy-
váženější a š	astnější.

23. Věrnost v modlitbě, i když občas prochází těžkostmi a zkouškami, nás
postupně přivádí k tomu, abychom v Bohu nalezli hluboký pokoj, jis-
totu a štěstí.

24. Když chybí smysl, bývá obvykle nahrazen smysly.
25. Láska působí tak mocně, že umí těžit ze všeho, z dobra i ze zla.
26. Ježíš po nás nežádá, abychom se dobře modlili, ale abychom se modlili

neustále.
27. Bůh slyší jen modlitbu chudáka. Ne tu farizeje, který je spokojený sám

se sebou a se svými skutky. Ale celníkovu, která zůstává vpovzdálí a
bije se v prsa.

28. Nejdůležitější činnost během modlitby není ta naše, ale Boží.



66

29. Krása zapadajícího slunce nad širým mořem, elegantní hra veverek
skákajících z větve na větev, nádhera hvězdného nebe, to všechno jsou
Boží slova, jimiž se k nám Bůh obrací, abychom mu důvěřovali.

30. Přijetím a rozjímáním slov Písma v našem srdci přijímáme dar Boží
přítomnosti a lásky.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj,
administrátor farnosti

tel. 605 911 061
nietykalnymsw@poczta.onet.pl

ZPRÁVY Z FARNOSTI

Prázdninové farní setkání v Jincích

První červencovou neděli se v odpoledních hodinách konalo na jineckém
farním dvoře prázdninové setkání farníků z Jinec, Hluboše a Pičína.
Posezení proběhlo za pěkného letního počasí, s bohatým občerstvením, na
které přispěl každý z přítomných. Účast byla hojná, přišlo kolem 40 farní-
ků. I přítomné děti měly o zábavu postaráno. A jak to obvykle v horkém
létě bývá, posléze nás překvapila bouřka s lijákem. Nikomu to však neva-
dilo. Přestěhovali jsme se do vnitřních prostor fary, kde se v družném ho-
voru pokračovalo. Strávili jsme společně hezké odpoledne v příjemném
prostředí nově opraveného farního objektu.



67

Poděkování patří P. Mariuszovi, který celý farní areál zpřístupnil a sám se
na organizaci celé akce spolu s několika místními farníky aktivně podílel.
Všichni jsme se rozcházeli s hezkým pocitem lidské sounáležitosti. Vždy�
takováto setkávání utužují přátelství a vzájemné vztahy, upevňují a stme-
lují celá farní společenství.

Kontaktní místo Charity Příbram najdete
na faře v Jincích.
Můžete za námi přicházet každé úterý
od 13.00 do 16.00 hodin, případně dle domluvy na
telefonu:
Václava Caithamlová – tel. 733 741 351,
Petra Tuháčková – tel. 730 592 901.

Zásah hasičů na faře

Po vydatné průtrži mračen,
která se přehnala naším
krajem 4. července, došlo
na faře v Jincích k zatopení
sklepních prostor do výše
téměř 2 metrů. Administrá-
tor farnosti Mariusz Walc-
zak událost oznámil na lin-
ku 112, jejíž pracovníci pře-
dali informaci nejbližšímu hasičskému sboru, tj. jineckým hasičům.
Ti okamžitě přijeli s potřebnou technikou. Vzhledem k velkému množství
vody použili dvě čerpadla a s jejich pomocí vodu ze sklepa během dvou
hodin odčerpali.
Za rychlý a profesionální zásah patří našim hasičům velké poděkování!

M. Vychodilová
foto z Farní kroniky

Pokud byste rádi podpořili chod farnosti či opravy kostelů a far (Jince,
Hluboš, Pičín), zde si dovolím uvést číslo účtu farnosti: 520413319/0800
(Česká spořitelna, a. s.). Zároveň připomínám, že rád vystavím (po obdr-
žení daru) dárci potvrzení o přijetí daru, které může následně použít
ve svém daňovém přiznání.



68

Sport září 2021

CVIČENÍ s Katkou
Po létě opouštíme cvičení venku a po roce se vracíme
do vnitřních prostor. Pohybové, tvořivé,
seberozvojové, relaxační a další akce pro vás
nyní připravujeme v novém prostoru - OÁZA JASMÍNKAOÁZA JASMÍNKAOÁZA JASMÍNKAOÁZA JASMÍNKAOÁZA JASMÍNKA.
Nově sídlíme na adrese: Společenské centrum
Josefa Slavíka, Havlíčkova 19, Jince.

Přij�te se k nám podívat v DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ v úterý 21. 9.
2021 od 13 do 17:30 hodin. Představíme vám naše vize. Můžete si
vybrat z nabízených aktivit a více se dozvědět o obsahu lekcí a kurzů
od jejich lektorek. Těšíme se na vaši návštěvu i náměty k dalšímu tvoření.
Program na září:
út 21. 9. 13.00 - 17.30 Den otevřených dveří v Oáze Jasmínka

18.30 - 20.00 Hravé cvičení - zahájení pravidelných lekcí
(další lekce 28. 9.)

st 22. 9. 16.30 - 18.00 Hravé cvičení - zahájení pravidelných lekcí
(další lekce 29. 9.)

18.00 - 21.00 Tvořivé kreslení - praktika pro účastníky
základního kurzu (další lekce 29. 9.)

čt 23. 9. 17.30 - 19.00 Jóga pro ženy a dívky - zahájení pravidelných
lekcí (další lekce 30. 9.)

so 25. 9. 10:00 - 17:00 Tvořivé kreslení - základní kurz
Program na říjen:
v úterý, středa a čtvrtek pokračují pravidelné lekce cvičení a kreslení
út 5.10. 15.00 - 18.00 Dobrý zrak bez brýlí - základní kurz

s Lu�kem Krátkým
pá 8.10. 14.30 - 17.30 Přátelství s tělem - praktický pohybově

relaxační seminář
18.00 - 21.00 Hraní na křiš�álové mísy - relaxační seminář

s Jiřinkou Vašínovou
so 23.10. 10.00 - 17.30 Konstelace s Vojtou Franče
so 30.10.  9.30 - 16.30 Probouzení srdce - pohybově relaxační seminář

Bližší informace a možnost přihlášení na jednotlivé akce najdete na strán-
kách www.azted.cz nebo volejte 773 209 123.
Na společně příjemně prožitý čas se těší Katka, Myrka, Tara, Vla�ka, Luděk,
Jiřinka a Vojta. Katka Dendysová



69

TJ Sokol Jince září 2021

TJ Sokol Jince informuje

Noc sokoloven je za námi
I letošní červnová Noc sokoloven, která proběhla ve dnech
25. - 26. 6. 2021, se u nás v Jincích vydařila. V pátek jsme
se nejdříve prošli v počtu dvaceti čtyř žákyň a tří vedoucích přívětivou
jarní přírodou blízkého jineckého okolí, pro posilnění jsme si nechali při-
vézt pizzy do sokolovny a pak už jsme se věnovali sportu. Měřili jsme dis-
ciplíny z odznaku zdatnosti (překážkový běh, skok přes švihadlo, chůze
poslepu a hod medicinbalem). Před spaním cvičitelka Jana předvedla
s děvčaty relaxační cvičení pro zklidnění. Starší děvčata si pro mladší ka-
marádky připravila noční bojovou hru sokolovnou.
V sobotu po snídani jsme vyhodnotili odznak zdatnosti, sestavili několik
pyramid, hráli hry a v 10 hodin jsme celou akci Noci sokoloven ukončili.
Děkujeme ČOS za materiální podporu (trička a věcné ceny).

za TJ Sokol Jince
vedoucí akce Kateřina Korbelíková

Plán cvičebních hodin v sokolovně na rok 2021/2022
Po: 15.00–16.30 Všestrannost + gymnastika - žákyně

17.00–18.00 Všestrannost - starší ženy
18.00–19.30 Florbal - muži
19.30–21.00 Společenský tanec

Út: 14.00–16.00 Pionýr - dlouhodobý pronájem
16.00–17.00 Florbal - žáci

St: 16.00–17.00 Kondiční cvičení - starší žactvo
18.00–19.15 Country tance - Dupačky
19.30–21.00 Skupina lidových tanců

Čt: 15.45–17.15 Všestrannost + gymnastika - žákyně
19.30–21.00 Společenský tanec

Pá: 16.00–17.00 Florbal - žáci
17.30–19.00 Florbal - muži

Ne: 18.00–20.00 Nohejbal - muži
20.00–21.30 Volejbal - dorost a dospělí



70

Hodiny se budou operativně upravovat a doplňovat dle potřeby a zájmu
jednotlivých oddílů.

Oddíly zahájí svá pravidelná cvičení v měsíci září dle pokynů vedoucích.
Cvičební aktivity v tělocvičně sokolovny budou probíhat za dodržení plat-
ných protiepidemických opatření Ministerstva zdravotnictví ČR na zákla-
dě pandemického zákona. Odpovídají vedoucí jednotlivých oddílů.

V době uzávěrky tohoto čísla JZ zatím platí
MIMOŘÁDNÁ A OCHRANNÁ OPATŘENÍ Ministerstva zdra-
votnictví s účinností ode dne 1. srpna 2021 do odvolání.

Projekt „# BeActive Sokol
spolu v pohybu 2021“
Jak již bylo zmíněno v předešlém čísle Jineckého zpravodaje,
ČOS vyhlásila na týden od 23. 9. - 30. 9. 2021 projekt
„# BeActive Sokol spolu v pohybu 2021“.

Cílem projektu je snaha propojovat lidi všech věkových kategorií pomocí
pohybových aktivit napříč celou Českou republikou. Sokol spolu v pohybu
bude propojen s Evropským týdnem sportu (EWOS). Významnou součástí
tohoto týdne sportu bude také „#BeActive Night“, která připadá na sobo-
tu 25. 9. 2021.

V rámci tohoto projektu oddíl všestrannosti a gymnastiky
žákyně připravuje na sobotu 25. 9. 2021 sportovní odpoledne
s přespáním v sokolovně.

V rámci projektu „# BeActive Sokol spolu v pohybu 2021“

turistický oddíl připravuje zájezd

„Naučná stezka keltského oppida Stradonice
a Nižbor“
Autobusový zájezd se uskuteční v sobotu 25. 9. 2021.



71

Nenáročná turistická vycházka po NS přes oppidum a Hradiště do
Nižboru, délka trasy cca 4 km s převýšením 130 m a šesti informačními
panely.
Dále je možná individuální prohlídka zámku Nižbor se stálou expo-
zicí Informačního centra keltské kultury (vstupné: dospělí 50 Kč, děti 20
Kč), případně pro zájemce možno domluvit prohlídku rodinné sklárny Rü-
ckl (vstupné - dospělí 150 Kč, děti, studenti 100 Kč, senioři 120 Kč).

Jízdné autobusem: dospělí 100 Kč, děti do 15 let 50 Kč.

Odjezd autobusu: 8.00 Jince – nádraží ČD
8.05 Jince – sokolovna
8.10 Jince – náměstí

a dále po trase Rejkovice, Lochovice, Libomyšl, Zdice. Po domluvě možná
zajíž
ka i pro zájemce z Čenkova.

Předpokládaný návrat do 17.00 hodin.

Přihlášky včetně úhrady jízdného: J. Tesařová, tel. 605 206 721,
e-mail: tesarovajana@atlas.cz

Zájezd se uskuteční při počtu alespoň 30 účastníků (v době uzávěrky JZ
zatím přihlášeno 18 zájemců). Doporučujeme vhodnou obuv a oblečení do
každého počasí.

Doufejme, že se snad konečně zase podaří rozhýbat tradici turistických
zájezdů a vycházek.

za TJ Sokol Jince Jana Tesařová

Keltské
oppidum
Stradonice



72

13. dělostřelecký pluk Jince září 2021

Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci ZÁŘÍ 2021 budou ve Výcvikovém táboře Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1.
2.
3.
4.
5.
6. 10,00 17,00
7. 09,00 19,00 X
8. 09,00 17,00 X
9. 09,00 17,00

10.
11.
12.
13. 10,00 17,00
14. 09,00 19,00
15. 09,00 17,00
16. 09,00 19,00
17. 09,00 16,00
18. 09,00 15,00
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27. 10,00 15,00
28.
29. 09,00 16,00
30. 09,00 16,00

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.



73

Policie informuje září 2021

Během prvního pololetí letošního roku řešili příbramští policisté 603 do-
pravních nehod, což je o 67 méně než v loňském roce a o 210 méně v roce
2019. Zemřeli dva lidé a deset osob utrpělo těžká zranění. Třicet motoris-
tů, kteří způsobili nehodu, bylo pod vlivem alkoholu. Celkem 134 karam-
bolů zavinila zvěř. Na dopravních prostředcích vznikla škoda, která činila
více než 32 milionů korun. Nejčastější příčinou dopravních nehod byl ne-
správný způsob jízdy a poté nepřiměřená rychlost.

Policejní hlídka zastavila dne 18. června v nočních hodinách v Jincích
23letého motoristu. Dechová zkouška byla u muže negativní, provedený
test na drogy byl však pozitivní, konkrétně na metamfetamin. Nyní se
bude řidič zpovídat z přečinu ohrožení pod vlivem návykové látky.

Třiatřicetiletý řidič nákladního vozidla dne 23. července havaroval v obci
Rejkovice. Při projíždění zatáčky najel na okraj komunikace, kde došlo ke
střetu zpětného zrcátka s přenosným dopravním značením. Vzniklá škoda
byla stanovena na deset tisíc korun.

Škoda ve výši 80 tisíc korun vznikla při nehodě, která se stala dne
25. června brzy ráno v katastru obce Jince. Do jízdní dráhy projíždějícímu
automobilu vyběhlo z křoví divoké prase. Zvěř zůstala na místě střetu
usmrcena.

Dne 18. července havaroval ve večerních hodinách v Jincích cyklista. Ne-
jel při pravém okraji vozovky a čelně se střetl s protijedoucím osobním
vozidlem. Zraněný muž byl přepraven do pražské nemocnice. Následně
u něj policisté zjistili pozitivní test na drogy. Vzniklá škoda byla vyčíslena
na 52 tisíc korun.

Škoda ve výši 15 tisíc korun vznikla při střetu osobního vozidla a lesní
zvěře. Nehoda se stala dne 25. července v nočních hodinách mezi obcemi
Běštín a Jince. Srna z místa následně odběhla. Obdobná nehoda se odehrá-
la dne 3. srpna v noci v katastru obce Hluboš. V tomto případě škoda
činila 11 tisíc korun.

por. Bc.  Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



74

zprávy z Ohrazenice září 2021

Soutěž mladých hasičů
SDH Ohrazenice připravuje charitativní akci
pod názvem „DĚTI DĚTEM“.
Tato soutěž se bude konat dne 5. září 2021.
V 9 hodin bude probíhat prezence hráčů a v 10.00 hodin začne soutěž druž-
stev. Celá akce se uskuteční před restaurací „U Pstruha“ na Ohrazenici.
Toto sportovní klání, které se koná již po páté, je zaměřené hlavně na
pomoc dětem a jejich rodinám. Podruhé budeme pomáhat „SPOLKU
ICHTYÓZA“, jenž se věnuje dětem s nevyléčitelnou nemocí kůže.
Hasičská soutěž – děti se utkají v požárním útoku a překážkovém běhu.
Doprovodný program – bude pro všechny děti, které přijdou soutěžit
nebo fandit svým kamarádům.
Jak budeme pomáhat?
Darováním startovného dětských družstev, dobrovolného vstupného.
Darováním hygienických potřeb – můžete donést desinfekce značky
Sanytol, vlhčené ubrousky a papírové kapesníky. Dále pak výtvarné potře-
by, fixy, pastelky, modelíny, barevné papíry, omalovánky, bloky, knihy
a hračky (NE plyšové).
Bazárek – veškeré získané finance z prodeje budou také darovány nemoc-
ným dětem. Věci, které neprodáme, nebudeme vracet, ale předáme je ně-
které Diakonii.
Přij
te fandit mladým hasičům, užít si zábavu a zároveň pomoci
nemocným dětem a jejich rodinám. Těš í  se  na  vás  pořadate lé

zprávy z Rejkovic září 2021

KONĚ POD PLEŠIVCEM
sobota 18. září 2021 od 9.30 hodin
REJKOVICE - střelnice HEJDOV
Soutěže: ovladatelnost, formanská jízda a těžký tah
Kontakt: František Kratochvíl, tel. 724 523 480

3. ročník



75

Vítejte na Hluboši
Zámek Hluboš je barokní skvost přestavěný v novorenesančním stylu a původní letní
sídlo Tomáše Garrigua Masaryka.
Obecně prospěšná společnost Zámek Hluboš z. ú. zahájila v listopadu 2020 odkup
a obnovu zámeckého areálu a jeho postupné otevření veřejnosti.
Naším cílem je vytvořit ze zámku významné vzdělávací a kulturní centrum s akcen-
tem na historicko-společenský význam osobnosti Tomáše Garrigua Masaryka. Pro-
stor bude otevřený každému, kdo ctí hodnoty jako jsou svoboda, integrita, leadership
a služba veřejnosti. Jana Merunková, ředitelka

Rádi bychom vás pozvali 18. září 2021 od 10.30 do 17.00 hodin na Indonéský
den na zámku Hluboš.
Co vás čeká?
• program zahájí paní velvyslankyně Kennsy Dwi Ekaningsih osobně,
• následovat bude tradiční indonéská hudba, tanec,

pozvánka do Hluboše září 2021

• hosté mohou ochutnat nejrůznější jídla a sladké
speciality,

• budeme promítat krátké komentované video,
• představíme několik hostů, kteří v Indonésii pů-

sobili a realizovali své projekty, a� už to je záchra-
na želv, vybudování místní školy, nebo výuka fi-
nanční gramotnosti.

Těšíme se na Vás
Sledujte stránky www.zamekhlubos.org
a náš Facebook

Ředitelka zámku Jana Me-
runková a velvyslankyně
Indonézie na zámku v Hlu-
boši.



76

kultura v Hořovicích září 2021

MKC Hořovice - Informační centrum
Vrbnovská 30/1 (areál Starého zámku)
tel. 732 512 821, 321 338 230, e-mail: ic@mkc-horovice.cz

Starý zámek Hořovice - nádvoří

5. 9. 2021 od 14.00 hod. LOUČÍME SE S PRÁZDNINAMI (odpoledne
pro celé rodiny - tvořivé dílničky, skákací
nafukovací atrakce, soutěže, disko - DJ Sunny)

Společenský dům Hořovice - vstupenky v předprodeji:

29. 9. 2021 od 19.00 hod. 4TET

30. 9. 2021 od 19.00 hod. ZDENĚK IZER – „NA PLNÝ COOLE“

7. 10. 2021 od 19.00 hod. SEXEM KE ŠTĚSTÍ (divadelní představení)

16. 10. 2021 od 21.00 hod. DEBUSTROL

17. 10. 2021 od 19.30 hod. TRAUTENBERK
23. 10. 2021 od 19.30 hod. MIG 21

30. 10. 2021 od 16.00 hod. O PRINCEZNĚ, KTERÁ RÁČKOVLA
(divadlo pro děti)

19. 11. 2021 od 21.00 hod. BRUTUS

24. 11. 2021 od 17.00 hod. VÁNOČNÍ ČAS a JŮ a HELE (divadlo pro děti)

8. 12. 2021 od 19.00 hod. KRASAVCI NA CHMELU

14. 12. 2021 od 19.00 hod. KAFE u OSMANYHO

15. 12. 2021 4 TENOŘI

16. 12. 2021 od 19.00 hod. OLYMPIC

19. 12. 2021 od 16.00 hod. KRKONOŠSKÉ POHÁDKY (divadlo pro děti)

19. 1. 2022 od 19.00 hod. TŘI V HÁJI

14. 3. 2022 od 20.00 hod. PARTIČKA



77

inzerce září 2021

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



78

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky typu
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách, Green
Shell typu Araukana a Dark Shell - typu Maranska.
Stáří 16 - 20 týdnů, cena 185 - 229 Kč/ks.

Prodej: 14. 9. a 17. 10. 2021
ve 12.30 hodin - JINCE, náměstí
(proti Pivovaru Malý Janek)
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky
Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz



79

NABÍZÍM
•provedení zemních prací

minibagrem
– šíře 1 metr

•kontejner Avia
Kontakt :

Karel Kočárek, Křešín
tel. 603 857 412

PŘIJME na hlavní pracovní poměr

PYROTECHNIKA
Více in formací :

tel. 703 865 852  |  E-mail: jan.krnac@vls.cz

VOJENSKÉ LESY a STATKY ČR
STÁTNÍ PODNIK

DIVIZE HOŘOVICE
Slavíkova 106, 262 23 Jince



80

ANGLIČTINA pro začátečníky
i pokročilé
Nabíz ím:
• výuku a doučování angličtiny
• přípravu na zkoušky
• Business English
• individualizovaný přístup
• překlady Z a DO anglického jazyka

Hana Kratochvílová, Jince
telefon 607 823 703

NEHTOVÉ STUDIO SLAVÍK
Michaela Kadlecová | adresa: Slavíkova 140, 262 23 Jince

Nabízím tyto služby:

- PEDIKÚRA: mokrá metoda (lázeň, odstranění zrohovatělé kůže,
odstranění kuřích ok, začištění a stříhání nehtů, zarostlých nehtů či
valů, závěrečná masáž)
- MODELÁŽ NEHTŮ: metodou gel, akrygel, gellak – vše materiál
EXPA NAILS (prodlužování nehtů na šablony, potažení přírodních
nehtů, velký výběr barev a zdobení)
- MANIKÚRA, MASÁŽ RUKOU, PEELING, PARAFINOVÝ ZÁBAL
- DÁRKOVÉ POUKAZY

Objednávky na telefonním čísle: 608 969 226.

Těšíme se na Vaši  návštěvu.



81

ZÁŘIJOVÝ PIVNÍ FESTIVAL
Od 18. 9. do 25. 9. týdenní festival
s českým a mnichovským originál pivem

Každý den doprovodný program, mj.:
18. 9. od 19 hod. Jan Vančura - PLAVCI

24. 9. od 18 hod. YO YO BAND
www.malyjanek.cz



82

Hledáme nové kolegy či kolegyně na pozici
Terénní pracovník/pracovnice v sociálních službách
(pečovatel/ka)
Hledáme nové kolegy či kolegyně v přímé péči pro naše nové pracoviště
v Jincích. Posláním naší práce je pomoc seniorům a lidem se zdravotním po-
stižením se všemi běžnými činnostmi, které z důvodu věku nebo onemoc-
nění nezvládají. Podporujeme je v soběstačnosti a vědomí vlastní hodnoty.
Naši klienti tak i díky nám mohou žít déle ve svém domově, mezi svými blíz-
kými. Ke každému z nich přistupujeme individuálně a respektujeme jeho
osobnost.
Co taková práce obnáší?
• přímou obslužnou péči o klienty v jejich domácím prostředí
• pomoc při běžných denních aktivitách (osobní hygiena, podávání jídla,

oblékání)
• úklid a péče o domácnost
• zajištění různých pochůzek pro klienty (např. nakupování)
• jednosměnný provoz dle rozpisu služeb
• práce na počítači – vedení denních záznamů
Co potřebujete pro její vykonávání?
• odbornou způsobilost pracovníka v sociálních službách (dle zákona

č. 108/2006 Sb. o sociálních službách) nebo započatý kvalifikační akredi-
tovaný kurz pro pracovníky v sociálních službách; střední odborné vzdě-
lání v oboru ošetřovatel výhodou (není podmínkou!)

• ŘP sk. B – aktivní řidič podmínkou, firemní vůz k dispozici
• čistý trestní rejstřík, zdravotní způsobilost
• základní uživatelskou znalost práce na počítači
Co Vám za to nabídneme?
• smysluplnou práci na plný nebo částečný úvazek
• nástupní mzdu 23 000 Kč hrubého + osobní ohodnocení / odměny
• možnost práce i na dohodu (odměna 120 Kč/hod. + paušální měsíční

ohodnocení, když jste k dispozici)
• stravenky v hodnotě 110 Kč/den (příspěvek od zaměstnavatele 60 Kč/den)
• 5 týdnů (25 dnů) dovolené
• služební mobil a služební automobil i k soukromému využití
• propracované profesní vzdělávání a odborné stáže
• nástup ihned nebo dle dohody, smlouvu na dobu určitou s možností

prodloužení (na neurčito)
Kontakt: Mgr. Filip Ježek, Global Partner Péče, z.ú.

Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8
tel: +420 732 723 318, e-mail: filip.jezek@gp.cz, web: http://www.gp.cz



obsah září 2021

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Technické služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 29

Vodohospodářské služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 32

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 34

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 47

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 49

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 53

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 58

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 59

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Český svaz zahrádkářů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63

Farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 68

TJ Sokol Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 69

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 72

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 73

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 74

Zprávy z Rejkovic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 74

Pozvánka do Hluboše  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 75

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 76

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 77




